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CQUDE aktivitet med barn i 

Assyrien Kulturcenter. 

Datum: 07.12.2024 Tid: 14.00-17.30 

Antal Barn: 32    Antal vuxna:2 

Vi kvinnokommittén i Assyrien Kultur 

Center samlades kl: 13.00 i 

föreningslokaler för att förbereda 

dagens aktivitet.  

 

Vi började med att klippa lika långa trådar, lägga var sin nål och med tillräckligt valnötter i en 

bricka. Den som har allergi för valnötter fick använda mandel i stället.  

Barnen kom droppande tillsammans med sina föräldrar. Vi hälsade alla välkomna och 

förklarade hur dem ska gå till väga. 

 Den som kunde, trädde sitt valnötsband själv, den som inte kunde själv fick hjälp av oss eller 

av sina föräldrar. Som ni ser på bilderna.  

Under tiden var det dags att förbereda HAWDAL (såsen). En av oss förklarade till barnen vad 

den innehöll och hur gjorde våra far och morföräldrar. 

Dem gjorde det med vindruvor som dem hade i sina egna vindruvsgårdar. Det krävde mycket 

jobb. Först tidigt på morgonen plockade dem massor med vindruvor. Sedan rensade, sköljde 

och pressade saften av vindruvorna.  

Den tiden hade man inte fruktpressare, då hittade man egen lösning. Dem pressade 

vindruvorna med händerna eller la man vindruvorna i en stor kraftig tygpåse och knytte påsen 

ordentligt, sedan de använde en stor rund sten som vi kallar MENDERUNE till för att pressa 

saften ur vindruvorna. Man använde saften för att tillverka CQUDE, PASTIQ och HARIRE.  

 

Till saften av vindruvorna blandade man sirap (DEBES), honung eller socker, mjöl och 

kryddor som tex: kanel, nejlika och m.m.  Efter det kokade man saften och under tiden rörde  

man såsen ( HAWDAL ) hela tiden tills den fick lagom tjocknad.  

Barnen tyckte att det var roligt att trä tråden med valnötter och ännu roligre att de kunde äta 

valnötter under tiden de trädde. När HAWDAL`n var färdigt kokt, fick barnen stå i kö med 
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valnötsbandet (märkta med namnlappar) i handen för att doppa den i hawdal. Vuxna hjälpte 

till för att det ska gå smidigt och säker att inte någon bränner sig under processens gång. Sen 

hängdes CQUDE banden för att torka.  

Tre dagar senare, fick var och en av barnen sin CQUDE hem. HANJUTHO! Det var mycket 

lyckad dag med roligt och betydelse full aktivitet för både barn och vuxna. Det är viktigt att 

fortsätta göra dessa aktiviteter för att föra över traditionen och kulturen vidare till näst 

kommande generationerna.  

Vi rekommenderar till alla att göra det. Stort tack till Assyriska Kvinnoförbundets stöd för att 

hjälpa till att bevara traditionen levande. Vi från Assyrien Kulturcenters kvinnokommittén 

önskar AKF och dess styrelse ett fridfullt år och välmående.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text :Rahel Poli 
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  Assyriska kulturföreningen i Botkyrka bakar hukude och klicha 

 Datum för klicha och hukude 

var den 3 december där vi i 

kvinnosektionen endast 

deltog.  

Vi började med att blanda 

alla köpta ingredienser enligt 

båda recepten. Därefter 

bakade vi ut klicka på plåtar 

och in i ugnen och hängde 

hukude på trådar som fick 

torka på tvättställ.  

Det var jätte gott och alla var glada att umgås med varandra och 

att det blev lyckat med bakningen 

Söndag den 8 december anordnade kvinnosektionen i 

Assyriska kulturföreningen i Norsborg en julaktivitet till 

barn och föräldrar. De fick baka lussebullar och pepparkakor. 

Barnen tyckte att det var roligt. Det var en kul och lyckad dag. 

 

Kvinnosektionen har som ansvar att 

föra den assyriska traditionen vidare 

och vi ser till att det genomförs varje år. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           Seyde Issa 
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Assyriska föreningen i Stockholm hade sin årliga julaktivitet den 8 

december 2024. 

Vi var över 50 medlemmar som 

tillsammans med barnen samlades för 

en jul avslutning. 

 

Vi åt alla tillsammans och sedan efter 

maten fick barnen baka pepparkakor till 

fikat. Det bjöds även på andra goda 

bakelser som tex klicha.  

I vanlig ordning så fick baren sjunga 

och tillsammans med Josef Cacan. 

Assyriska föreningen i Stockholm 

hade sin årliga julaktivitet den 8 

december 2024. 

 

Vi var över 50 medlemmar som 

tillsammans med barnen samlades för 

en jul avslutning. 

 

Vi åt alla tillsammans och sedan efter 

maten fick barnen baka pepparkakor 

till fikat. 

 Det bjöds även på andra goda bakelser som tex klicha.  

I vanlig ordning så fick baren sjunga och tillsammans med Josef Cacan. 

 

 

 

 

 

 

 

                          Det var en väldigt trevlig och uppskattad dag. 

  

                                   Ishtar Rhawi för Assyriska föreningen i Stockholm. 
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Inanna Familje Föreningen bakar Kleche 

 

 

 

 

 

Inanna Familjeföreningen har den 15 december 2024 aktivitet baka assyriska Kleche med 

Inanna, aktiviteten var i samarbete med assyriska kvinnoförbundet, aktiviteten var lyckat och 

Kleche blev jättegoda, vi var 14 personer som bakade och när vi var klara med bakelsen 

gjorde vi andra aktiviteter, 

Vi tackar assyriska 

kvinnoförbundet för 

det goda samarbetet 

och hoppas på 

fortsatt samarbete i 

framtiden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                Text Dinkha Elia 
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Julaktivitet: Barn lär sig att göra Kliche 

 

Under en gemytlig julaktivitet fick barnen möjligheten att lära sig hur man bakar Kliche, en 

traditionell assyriska/syriansk julfika. Evenemanget samlade både barn och vuxna kring en festlig 

dukat bord, där de små deltagarna fick knåda, forma och dekorera sina egna bakverk. Med hjälp av 

engagerade vuxna, som vägledde dem genom processen, fick barnen inte bara en rolig bakupplevelse 

utan också en inblick i den kulturella betydelsen av Kliche inom den syrianska/assyriska 

jultraditionen. 

Stämningen var fylld av skratt, nyfikenhet och kreativitet, där varje barn stolt presenterade sina verk 

innan de skickades in i ugnen. Aktiviteten avslutades med att alla fick smaka på sina nybakade 

Kliche.  En minnesvärd stund som stärkte samhörigheten och julglädjen! 

Text: Enana Malki 
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Assyriska föreningen i Eskilstuna! 
Idag samlades föreningens medlemmar och deras familjer i föreningen där vi fick besök av 

jultomten. Det bjöds på fika till alla och julklappar till barnen. 

 

Text George Hanna 
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Assyriska föreningen i Södertälje anordnade ” Tomteverkstad” med 
julpyssel mm.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Assyriska föreningen i Södertälje 
Assyriska föreningen i Södertälje anordnade ” Tomteverkstad” med julpyssel mm. den 7 

december mellan kl. 11.00-13.00 i Assyriska kulturhuset, i övre våningen. 

 

Det kom  upptill ca  100 barn med föräldrar. Föreningen bjöd på saft och julbakelse, frukt och 

julgodis till barnen, föräldrarna bjöds på fika. 

 

Föreningens familjesektion, Faya, Besima och Alexandra höll i aktiviteten även några 

föräldrarna på plats hjälpte till. 

 

 

Assyriska föreningen i Södertälj 
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Den 11 januari 2025 besökte AKF Assyriska föreningen i Eskilstuna! 

 

Det blev en dag fylld av möten, samtal och samarbete med föreningens medlemmar, där fokus 

låg på att stärka kontakten mellan AKF och föreningen. Vi möttes av en stor grupp 

engagerade och trevliga medlemmar, särskilt från kvinnosektionen, som tog emot oss med 

värme och gästfrihet. 

Besöket inleddes med att AKF bjöd på kaffe, smörgåsar och fikabröd, vilket skapade en 

trevlig och avslappnad stämning. AKF:s ordförande, Zekiye Cansu, startade mötet med att 

presentera sig själv och därefter presenterade sig övriga styrelsemedlemmar. Alla närvarande 

från kvinnosektionen, cirka 15 personer, fick också möjlighet att introducera sig. Denna 

inledande del av mötet var ett fint sätt att lära känna varandra och skapa en personlig kontakt 

mellan AKF:s styrelse och föreningens medlemmar. 

 

Under mötet, som pågick i ungefär en timme, fördes en öppen och givande dialog om flera 

viktiga ämnen. Ett av huvudämnena var situationen i Syrien, där vi särskilt betonade vikten av 

att stötta folket i Kamishly. Vi lyfte fram att det är allas ansvar att bidra till frihet, hälsa och 

demokrati – inte bara för män, utan också för kvinnor och barn. Samma engagemang gäller 

även vårt folk som lever i andra områden som Turabdin, Irak och Iran. 

En annan viktig diskussionspunkt var de utmaningar som kvinnor möter i många delar av 

världen, särskilt de som inte fått möjlighet att gå i skolan eller utbilda sig. Vi pratade om hur 

viktigt det är att skapa förutsättningar för att fler kvinnor ska kunna delta aktivt i samhället 

och förverkliga sin potential. 

 

Zekiye Cansu höll också en föreläsning där hon berättade om AKF:s verksamhet och delade med sig 

av vad förbundet har åstadkommit under det gångna året. Hon lyfte fram betydelsen av att stärka 

kontakten med kvinnliga medlemmar och vikten av att de deltar i aktiviteter för att säkra förbundets 

framtid. Hon presenterade även kommande projekt och aktiviteter som är planerade för framtiden. 
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Efter mötet med kvinnosektionen öppnades dörrarna för ett större möte där alla föreningens 

medlemmar deltog. Under denna del av dagen diskuterades flera olika frågor som är viktiga för både 

AKF och föreningen i Eskilstuna. Samtalen präglades av öppenhet och respekt, och vi kunde 

tillsammans utbyta tankar och idéer för framtiden. 

 

Sammantaget var det en mycket lyckad dag med två givande och trevliga sammankomster.  

Vi i AKF-styrelsen känner stor tacksamhet för den värme och gästfrihet som vi möttes av 

under vårt besök.  

Vi vill särskilt tacka kvinnosektionen för deras engagemang och positiva energi, som bidrog 

till att göra dagen så framgångsrik. 

 

Ett stort tack till Assyriska föreningen i Eskilstuna för att ni tog emot oss med öppna armar.  

Vi ser fram emot ett fortsatt gott samarbete och önskar er all lycka med era framtida 

verksamheter! 

                                                  

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  Zekiye Cansu/Sema Bethzazi 

                                                             Bilder: Bironia 
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Upptäck historia, identitet och kultur-kom och lyssna 
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Assyriska kvinnoförbundet i Sverige (AKF), i samarbete med Assyriska Föreningen i 

Stockholm, har arrangerat två föreläsningar och bjudit in Izla dansgruppen för att 

uppträda  

för de närvarande 

medlemmarna. 

Vi samlades i Assyriska 

Föreningens lokal den 26 januari 

2025. Ordföranden, Zekiye Cansu 

öppnade dagens aktivitet och bjöd 

in Izla dansgruppen. De framförde 

fem olika danser från 

Mesopotamien.  

Efter Izla dansgruppens 

uppträdande var det dags för Anna 

Melle att tala om sin nya bok, som 

handlar om Naum Faiqs kamp 

för det assyriska folkets 

rättigheter. Anna började med att 

förklara varför hon skriver böcker och att det finns två typer av författare: 

- Den första typen vill vidga gränser och öppna 

dörrar till nya världar, som Hemeros 

i Odysséen och Iliaden. 

-Den andra typen strävar efter att formulera och 

skapa förståelse genom att utforska det som 

redan finns. De erbjuder nya perspektiv för att 

hjälpa läsaren att nå djupare insikter. 

Anna nämnde att hon identifierar sig med den 

andra typen av författare och att hennes 

författarskap är informativt och 

reflekterande. Hon skriver för att skapa 

förståelse för våra likheter och olikheter 

när det gäller mentalitet, kultur och 

religion. Melle fortsatte att hon också 

skriver om det assyriska folkets öde — ett 

folk utan ett eget land och som har utsatts 

för folkmord och förföljelse i 

Mellanöstern. 

Anna tog upp följande punkter om det 

assyriska kulturarvet: 

-Assyrier utan eget land 
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-Etnicitet, kulturarv, språk, 

religion 

-Bevara och föra vidare 

historien skriftligt till 

kommande generationer i 

diasporan 

Anna lyfte fram Naum Faiq 

som en förkämpe för det 

assyriska folket och 

berättade om sin nya bok 

om honom: 

 Boken skildrar Naum Faiqs livslånga kamp för att bevara det assyriska folkets enhet och 

kultur. 

- Faiq blev en ledande röst i exil, där han hängivet kämpade för ett folk som under 

århundraden mött förföljelse och våld. 

- Med en passion för att skydda kulturarvet och hålla drömmen om ett enat Assyrien vid liv 

lever hans arv 

vidare idag. 

- Faiq visste att 

kulturen var 

nyckeln till 

identiteten och att 

skydda den var 

nödvändigt för att 

bevara det 

assyriska folkets 

själ. 

- Naum Faiq är en assyrisk ikon, och hans dikter har blivit odödliga, vilket Per Hägglund 

skriver i sin text. 

-Faiq har haft stor betydelse, vilket de olika bidragen i denna antologi tydligt uttrycker. 

- Rötterna i det historiska Assyrien 

-Förlusten av hemlandet 

 

-Påtvingad emigration 

-Kampen för språkets, kulturens och folkets överlevnad 

Anna nämnde också att docent Svante Lundgren lyfter fram fyra viktiga aspekter av Naum 

Faiqs liv och gärning: 

1. Han var en språkets man 

2. Han var en kyrkans man 
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3. Han var en enhetens man 

4. Han var en jämställdhetens man 

Anna tog även upp 

Naum Faiq och 

Hasyö Dolabani, 

två viktiga gestalter 

vars idéer om det 

assyriska 

kulturarvet har haft 

en djupgående 

påverkan på det 

assyriska folkets 

organisering och 

medvetenhet om sin 

etniska identitet, 

särskilt i diasporan. 

Melle avslutade 

med att Faiqs 

ättlingar fortsätter 

hans löften och att 

flera av de närvarande reste sig och uttalade sina löften — att bevara språket, kulturen, 

religionen, musiken, berättelserna och minnet av deras förfäders gärningar för evigt. 

En annan viktig punkt som Anna tog upp var om studenterna från klostret Dayro d'Kurkmo 

(Zafaran), som blev ledare. Det förekom brevväxling mellan Faiq och Hasyö Dolabani. I sina 

texter använde de alla benämningar vi har på vårt folk idag: 

-Dolabanis studenter var påverkade av hans idéer, vilket Simon Barmano skriver i sin text. 

- Hans studenter lade grunden för att assyrier organiserade sig i Sverige. De spred kunskap i 

tidningen HUJÅDÅ om Faiqs och Hasyö Dolabanis idéer och bidrog till att assyrier blev 

medvetna om sin etniska bakgrund och vikten av att arbeta för att bevara det assyriska språket 

och kulturarvet till kommande generationer.  

-En del av hans studenter blev ordförande för ARS och ADO i Sverige: Iskender De Basso, 

Gabriel Afram, Ilyas Shahin, Denho Özmen, Andreas BethZazi, Aziz Tezel, Simon Barmano, 

Simon Duzgun, Yusuf Barkarmo. 

Anna skrev även ett känsloladdat brev till Naum Faiq! 

Efter Anna Melles föreläsning var det dags för Nashie Shamooun. 

Nashie Shamoon är statsvetenskaplig doktorand vid Wellington Universitet i Nya Zeeland. 

Hennes presentation hette "Röster från en diaspora: 2000-talets assyriska identitet genom 

ögonen på unga assyrier i Australien och Europa!" 

Tidiga fynd och observationer från Australien: 

-Den assyriska identiteten inom litteratur/assyriska studier: 



 
                                                                                   

Assyriska kvinnoförbundets verksamhet berättelse 2025 
 

18 
 

-Traditionell assyrisk identitet är rotad i minnen av 

trauma och lidande (Atto, 2011; Cetrez, 2017; 

Kassem & Jackson, 2020; Mutlu-Numansen & -

ssewaarde, 2019, 2015). 

-Det finns ett begränsat antal studier som fokuserar 

på assyriska ungdomar (Cetrez, 2011, 2015; Ergun, 

2022), men dessa ger inga djupgående 

regionöverskridande jämförelser 

 

-Det finns en betydande lucka i kunskapen om 

den ungdomsfokuserade assyriska diasporan. 

- Nästa generation spelar en viktig roll med tanke på rädslan för att förlora kulturen och 

identiteten i väst (Atto, 2017; Cetrez, 2017; Kassem & Jackson, 2020; Makko, 2017; Naby, 

2005; Tower, 2016). 

Assyriernas migration till Australien: - 

- Assyrier har emigrerat till Australien i 

decennier, åtminstone sedan 1960. 

- Många assyrier emigrerade till Australien på 

1990-talet, tack vare humanitära program 

(Gow, 2004). 

- Idag finns 61 930 assyrier/kaldéer i 

Australien, varav 24 920 i Fairfield City, 

Sydney (Id, 2021). 

- Det assyriska samfundet har utvecklats 

ytterligare, exempelvis genom etableringen av 

två skolor i Sydney: St. Hurmizd Assyrian 

Primary School (2002) och St. Narsai Assyrian 

Christian College (2006). 

Tidiga fynd – Tema 1: Språk 

Språket förs inte alltid vidare till den yngre 

diasporafödda generationen. 

-Ungdomar ser språket som nyckeln till att få 

kontakt med sin assyriska identitet. 

Tidiga fynd – Tema 2: Kyrkan 

-Den assyriska kyrkan i öst har vidtagit många steg för att hjälpa unga assyrier att koppla 

samman sitt assyriska arv och kultur genom skolor. 
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• Kyrkan kan bevara en "assyrisk" livsmiljö genom den infrastruktur den byggt upp eller 

planerar att bygga i framtiden. 

Tidiga fynd – Tema 3: Gemenskap 

• Fairfield erbjuder en unik assyrisk upplevelse, och att vara en del av samhället innebär att 

stärka sin assyriska identitet. 

• Gemenskap är livsviktig för assyriernas överlevnad, särskilt i diasporan. 

Preliminära slutsatser från Australien: 

• Data visar en känsla av rädsla bland vissa assyriska ungdomar för att förlora det assyriska 

språket, att inte vara assyrisk nog i diasporan och att förlora hemlandet. 

Framtida arbete: 

• Nashie avslutade med att hon kommer att genomföra datainsamling i Sverige och Nya 

Zeeland och slutföra insamlingsperioden i Australien i april. 

Assyriska kvinnoförbundet och Assyriska Föreningen i Stockholm tackar Izla dansgruppen, 

Anna Melle för föreläsningen om Naum Faiq och Nashie Shamoon för sitt viktiga arbete om 

den assyriska identiteten. Vi tackar alla närvarande och AssyriaTV för att spelade in hela 

dagens aktivitet. 

 

Vid pennan:  Zekiye Cansu 
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Assyriska Demokratiska Organisationen (ADO) deltar i möte med 

assyriska förbunden i diasporan. 

På inbjudan av Assyriska Riksförbundet i Tyskland (ZAVD) och Assyriska 

Ungdomsförbundet i Tyskland (AJM) deltog Assyriska Demokratiska Organisationen i ett 

omfattande dialogmöte den 31 januari 2025 via Zoom. 

 

Mötet öppnades av ZAVD:s ordförande Gilgamesch Astivo med ett kort inledningstal, där 

han välkomnade deltagarna och gick igenom mötets diskussionspunkter. Dessa omfattade 

situationen i Syrien, framtiden för det assyriska-syrianska folket i landet samt förslag på 

samarbetsmekanismer för våra organisationer i diasporan. 

 

I diskussionen deltog Habro Gabriel Moushe, ordförande för ADO, samt Habro Sait Yildiz 

från organisationens verkställande utskott. De besvarade flera frågor som togs upp under 

mötet. 

 

Bland de andra närvarande förbunden fanns Assyriska Riksförbundet i Sverige (ARS), Unga 

Assyrier i Sverige (UAS), Assyriska Kvinnoförbundet i Sverige (AKF) och Assyriska 

Nationella Förbundet i USA (AANF). Däremot kunde det Assyriska Demokratiska Partiet inte 

delta på grund av tekniska svårigheter. 

 

Under mötet betonade Habro Jack Kass Hanna, ansvarig för ADO:s filial i Tyskland, vikten 

av fortsatt samordning och kommunikation mellan dessa institutioner för att stärka det 

gemensamma arbetet. 

 

Organisationerna var överens om att fortsätta ha kontinuerliga dialogmöten för att stärka 

banden mellan förbunden i diasporan och politiska organisationerna i hemlandet. 

 

Mötet avslutades med ett tacktal av AJM:s ordförande Ilona Gabriel, som uttryckte sin 

uppskattning för deltagarnas aktiva medverkan. 
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Assyriska Kvinnoförbundet (AKF) besökte idag Assyriska Turabdin 

Föreningens kvinnosektion i Jönköping. 

 

Det blev en dag fylld av givande möten, 

engagerade samtal och konstruktivt 

samarbete. Bland annat diskuterades den 

assyriska rörelsens nuvarande situation, 

våra ungdomars framtid och vikten av 

att den yngre generationen tar över och 

för vidare vårt arv.  

Vi möttes av en grupp kunniga, 

engagerade och trevliga kvinnliga och 

manliga medlemmar. Stämningen var 

avslappnad och öppen, och alla fick möjlighet att komma till tals. 

Diskussionerna var både inspirerande och viktiga för vårt gemensamma arbete framåt. 
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Mötets inledning hölls av ordförande Zekiye Cansu, som började med att presentera sig själv, följt av 

en presentation av övriga styrelsemedlemmar. Därefter inleddes en öppen diskussion om hur vi kan 

stärka förbundets medlemmar genom att uppmuntra till ökad aktivitet och engagemang. Vi 

konstaterade att det finns ett behov av att arbeta mer målinriktat inom flera områden för att kunna 

uppnå de mål vi har satt upp. 

Vi pratade även om hur viktigt det är att skapa bättre 

förutsättningar för att fler kvinnor ska kunna delta aktivt 

i samhället och få möjlighet att förverkliga sin fulla 

potential. Genom att stärka kvinnors roll inom både 

föreningslivet och det bredare samhället kan vi bygga en 

starkare och mer hållbar framtid för hela den assyriska 

gemenskapen. 

 

 

                                                

           

     

 

 

 

 

 

                             

           Text:  Zekiye   Cansu   

                     1 februari 2025                                                                                                   
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Fruktansvärt svårt dåd! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fruktansvärt svårt dåd! 

Våra tankar går till alla dem som mist sitt liv, till poliser, sjukvårdspersonal och alla anhöriga. 

Våra tankar går också till alla drabbade. 

 

Vi framför våra djupaste kondoleanser och vår fulla medkänsla till offrens familjer. 

Vi önskar de skadade en snabb återhämtning och att regeringen samt det svenska folket får 

allt stöd de behöver. 

 

 

Assyriska kvinnoförbundet 

2025-02-04 
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Naum Faiq & Upplysarnas dag 
Söndagen den 9 februari deltog Assyriska 

kvinnoförbundet i Naum Faiq och Upplysarnas dag, 

som anordnades i Assyriska föreningen i Södertälje. 

Evenemanget var ett samarbete mellan Assyriska 

Riksförbundet (ARS), Unga Assyrier i Sverige 

(UAS), Assyriska kvinnoförbundet (AKF), Assyriska 

Kulturföreningen Botkyrka och Assyriska 

Föreningen Södertälje. 

 

 

 

 

 

 

Dagen bjöd på inspirerande tal från flera 

framstående medlemmar inom den assyriska rörelsen. Atmosfären var varm och gemytlig, och 

publiken fick njuta av stämningsfulla sånger  

framförda av kända assyriska sångare, vilket ytterligare förstärkte känslan av  

gemenskap och stolthet över det assyriska kulturarvet. 

Höjdpunkterna för dagen inkluderade två engagerande föreläsningar och en bokrelease. Anna 

Melle presenterade sin bok om Naum Faiq, Rösten med ett folk – följ med författaren Anna 

Melle i Naum Faiqs spår, där hon belyste vikten av Naum Faiqs arbete och hans bestående 

påverkan på det assyriska folkets identitet och rättigheter. Dessutom höll Abboud Zeitoune en 

föreläsning om Naum Faiq och andra pionjärer som spelat en avgörande roll för vårt folk, 

med fokus på deras kamp för att bevara språk, kultur och nationell medvetenhet. 

Denna minnesvärda afton var inte bara en hyllning till Naum 

Faiqs kamp för det assyriska folkets rättigheter, utan också 

en påminnelse om vikten av att hålla vår historia levande. 

Genom att samlas och minnas våra föregångare för vi deras 

arv vidare till kommande generationer.  

Ett stort tack riktas till den närvarande publiken, vars 

engagemang och entusiasm skapade en underbar atmosfär 

fylld av kärlek, stolthet och hopp om en ljusare framtid för 

det assyriska folket. 

                                        

                                       Text: Zekiye 

                                       Bilder: Zekiye Cansu 



 
                                                                                   

Assyriska kvinnoförbundets verksamhet berättelse 2025 
 

25 
 

Den politiska visionen för ADO 
Den assyriska folkgruppen, som är en 

integrerad del av det syriska folket, har 

aktivt deltagit i syriska revolutionen från 

dess början genom sina politiska 

organisationer, civilsamhällsgrupper och 

andra enheter, både inom landet och 

utomlands. Detta engagemang har syftat 

till att uppnå frihet och värdighet. Liksom 

alla andra syrier i olika delar av Syrien 

har de fått utstå förtryck och våld, 

inklusive tvångsförflyttningar, mord, 

fängslanden och försvinnanden från den 

avsatta regimen och terroristgrupper. 

Efter den 8 december 2024 

En våg av glädje svepte över assyrier, både inom landet och i diasporan, tillsammans med 

resten av det syriska folket, när de firade den förtryckande och korrupta regimens fall och 

befrielse från Assad-familjens tyranni och slutet på Baath-partiets styre. Med frihetens 

gryning ser assyrierna fram emot att bygga en modern, demokratisk stat, fri från tyranni, 

autokrati och militärstyre, och ett inkluderande samhälle för alla religiösa och etniska grupper. 

Staten ska tillhöra och tjäna alla sina medborgare, eftersom den uppnådda segern är en 

gemensam triumf för hela det syriska folket, inte för någon specifik etnisk och eller religiös 

grupp eller något enskilt parti. Utgångspunkten för att förverkliga denna vision ligger i att 

inleda en fredlig övergångsprocess genom en syriskledd och syriskägd dialog, stödd av det 

internationella samfundet och arabiska stater, i enlighet med principerna i FN:s 

säkerhetsrådsresolution 2254. 

Denna process ska inkludera alla delar av det syriska folket och deras politiska och sociala 

krafter för att bilda en inkluderande, icke-sekteristisk övergångsstyrelse med verkställande 

befogenheter. Den skulle också inleda de steg som anges i resolutionen för att övergå från 

övergångsfasen till ett nytt politiskt system som uppfyller det syriska folkets förhoppningar i 

all sin mångfald. Detta inkluderar genomförande av fria och rättvisa val under FN:s 

övervakning, baserat på en ny konstitution som utarbetats med deltagande av alla delar av det 

syriska samhället och som sedan ratificeras av det syriska folket genom en allmän 

folkomröstning. 

Visionen för Assyriska Demokratiska Organisationen för att bygga ett nytt Syrien 

Organisationens vision för att återuppbygga Syrien vilar på två dimensioner: nationell och 

etnisk. Utifrån detta kan våra etniska krav i Syrien sammanfattas enligt följande: 

Konstitutionellt erkännande: 

Ett konstitutionellt erkännande av assyriernas existens och nationella identitet, som garanterar 

alla deras nationella rättigheter – politiska, kulturella och administrativa – inom ramen för 

Syriens enhet som land och medborgare. Detta bygger på erkännandet av Syrien som en 

multietnisk, multireligiös och multikulturell stat, vilket också erkänns av oppositionen. 

http://ado-sverige.org/wp-content/uploads/2023/06/loggo-e1740234005475.jpg
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Erkännande av det assyriska språket: 

Erkännande av det assyriska språket som ett nationellt språk och dess status som officiellt 

språk, tillsammans med kurdiska och turkmenska, i områden där vårt folk utgör en betydande 

del av befolkningen, jämte arabiskan. 

Främjande av assyrisk litteratur och konst: 

Stöd och uppmuntran bör ges till assyrisk litteratur och konst genom att möjliggöra 

publicering av specialiserade tidningar och tidskrifter, upprätta föreningar för att bevara dessa, 

samt tilldela sändningstid i nationella visuella och ljudbaserade medier för programinriktade 

på det assyriska språket och kulturen. 

Rättvis representation: 

Rättvis representation av assyrier bör säkerställas i statliga förvaltningar samt i lokala och 

centrala representativa organ. 

Assyriska Demokratiska Organisationens vision bygger på principerna om en modern 

demokratisk stat som vilar på värden som lika medborgarskap, rättsstatens principer samt 

skydd av nationella rättigheter, kvinnors rättigheter och mänskliga rättigheter. Denna vision 

kan sammanfattas enligt följande: 

Första delen: Politik och friheter 

Suveränitet och styrning: 

Syrien är en självständig och suverän republik där makten utgår från folket och som utgör 

källan till all auktoritet. Staten grundar sig på lika medborgarskap, maktdelning, domstolarnas 

oberoende, rättsstatens principer och fredlig maktöverföring genom fria, demokratiska och 

rättvisa val. 

Konstitutionellt erkännande av mångfald: 

Konstitutionen erkänner Syrien som en multietnisk, multikulturell och multireligiös stat. Det 

syriska folket består av araber, kurder, assyrier, turkmener och andra. Konstitutionen 

garanterar deras nationella rättigheter och erkänner deras språk och kulturer som nationella 

skatter som speglar Syriens rika historia och civilisation. Dessutom erkänner konstitutionen 

formellt jezidismen som religion. 

 

Sekulär stat: 

Syrien är en sekulär stat som garanterar alla medborgares frihet att tro, tänka och uttrycka sig, 

skyddad av konstitutionen. Staten behandlar alla religiösa samfund med respekt och förhåller 

sig neutral i religiösa och sekteristiska frågor. 

Decentraliserad styrning: 

Organisationen anser att utvidgad decentralisering är den mest effektiva metoden för att 

förvalta landet, samtidigt som Syriens territoriella enhet bevaras. Detta tillvägagångssätt 

skyddar etnisk och kulturell mångfald, ökar folkligt deltagande, säkerställer rättvis fördelning 

av makt och resurser, samt främjar balanserad och hållbar utveckling i alla regioner. 

Engagemang för mänskliga rättigheter: 

Respekt och efterlevnad av FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna samt 

tillhörande internationella avtal inom politiska, sociala, ekonomiska och kulturella områden. 
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Politisk pluralism: 

Erkännande av politisk pluralism, med garanti för frihet att bedriva fredliga politiska 

aktiviteter och främjande av konkurrens mellan olika politiska åsikter på lika villkor. 

Jämställdhet mellan könen: 

Full jämlikhet mellan män och kvinnor i alla rättigheter och skyldigheter, avskaffande av alla 

former av diskriminering och våld mot kvinnor samt införande av lagstiftning som 

säkerställer en rättvis representation av kvinnor i alla institutioner och myndigheter. 

Inkluderande representation: 

Staten garanterar bred representation och rättvis delaktighet för alla delar av samhället inom 

statliga institutioner, och säkerställer lika möjligheter för alla medborgare inom politiska, 

ekonomiska, sociala och kulturella områden. 

Moderna parti -och föreningslagar: 

Införande av demokratiska och moderna lagar för politiska partier och föreningar, med hänsyn 

till Syriens politiska, kulturella och etniska mångfald. Organisationen motsätter sig partier 

som inte respekterar konstitutionen eller demokratiska. 

Demokratisk vallag: 

Införande av en demokratisk vallag för lagstiftande och lokala val, som garanterar rättvis 

representation för alla syriska grupper, under övervakning av en oberoende nationell instans. 

Neutralitet för militär och säkerhetsstyrkor: 

Militär- och säkerhetsorgan ska förbli opolitiska och neutrala i politiska frågor, med fokus 

enbart på att försvara och skydda landet samt säkerställa medborgarnas trygghet. 

Avskaffande av undantagslagar och specialdomstolar: 

Avskaffande av alla undantagslagar och specialdomstolar samt ett tydligt avståndstagande 

från demografiska förändringar som påtvingats under det pågående kriget. 

Engagemang för en politisk lösning: 

Organisationen förblir engagerad i en politisk lösning under FN:s ledning, med målet att nå en 

lösning i enlighet med internationell rätt, särskilt FN:s säkerhetsråds resolution 2254. Som en 

del av den syriska nationella oppositionen samarbetar organisationen med internationella och 

regionala aktörer för att avsluta kriget, avskaffa tyranni, återställa fred och uppfylla det 

syriska folkets strävan efter frihet, rättvisa, demokrati och välstånd. 

Avståndstagande från våld och extremism: 

Ett tydligt fördömande av våld, extremism och terrorism i alla dess former, tillsammans med 

insatser för att främja öppenhet, samarbete och genuina partnerskap mellan alla syriska 

folkgrupper. Målet är att utveckla en enande nationell identitet baserad på lika rättigheter och 

medborgarskap. 

Skydd av minoriteters intressen: 

Ett särskilt fokus på att skydda de etniska och religiösa minoriteternas rättigheter och 

intressen samt säkerställa rättvisa inom politik, ekonomi och tjänstesektorn. Ett 

tvåkammarparlament ska garantera minoriteternas lagstiftningsrättigheter. Den ena kammaren 

ska bestå av folkvalda representanter, medan den andra ska representera regioner, etniciteter 

och religioner. Dessa kammars roller och ansvar ska definieras med stöd av experter och 

inspireras av internationella modeller. 
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Fredlig förespråkande för nationell enhet: 

Organisationen arbetar för att främja fred, frihet, mänskliga rättigheter, social harmoni och 

samexistens. Målet är att stärka den syriska nationella sammanhållningen genom principer 

som rättvisa, jämlikhet och partnerskap mellan alla syrier. 

Rättvis transformering och nationell försoning: 

Efter en demokratisk övergång kommer principer för övergångsrättvisa att användas som ett 

steg mot nationell försoning. Detta inkluderar att hantera krigets effekter, kompensera 

drabbade och ställa de som begått krigsbrott eller brott mot mänskligheten inför rätta. 

Andra delen: Ekonomiska området 

Antagande av marknadsekonomiska principer: 

Främja en fri marknadsekonomi som grund för social rättvisa, avskaffande av exploatering, 

förhindrande av monopol, ökad transparens och lika möjligheter. Staten ska samtidigt ta 

ansvar för samhällets mest utsatta grupper. 

Stöd till den privata sektorn: 

Stimulera privatföretagande, stödja frilansare, hantverkare och småföretag samt genomföra 

effektiva program för att minska arbetslösheten, särskilt bland ungdomar. 

Utveckling av nyckelsektorer: 

Stärka jordbruk, industri och turism; skydda och främja nationella produkter samt 

modernisera banksystemet för att skapa diversifierade inkomstkällor, självförsörjning och 

ökad konkurrenskraft globalt. 

Bekämpning av korruption: 

Bekämpa korruption och dess orsaker, samt begränsa slöseri och missbruk inom statliga 

institutioner genom noggrann övervakning, ansvarstagande, transparens, integritet och 

effektiva standarder. 

Balanserad utveckling: 

Främja rättvis balanserad utveckling över hela landet med fokus på landsbygdsutveckling 

samt förbättrade tjänster, utbildning och hälsovård i avlägsna områden. 

Rättvist skattesystem: 

Införa ett rättvist skattesystem som kan finansiera social trygghet och möjliggöra för staten att 

möta sina åtaganden. 

 Modernisering av infrastruktur: 

Renovera och modernisera grundläggande infrastruktur för ekonomisk verksamhet, särskilt 

inom transport, kommunikation och energi. 

Ekonomiskt samarbete: 

Utöka ekonomiskt samarbete med grannländer och det internationella samfundet. 

Nationell återuppbyggnadskommission: 

Etablera en nationell kommission för återuppbyggnad. 

Tredje delen: Socialt område 

Rättigheter för kvinnor, barn och familjer: 

Säkra kvinnors och barns rättigheter, skydda familjer samt etablera stödjande institutioner för 
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gravida kvinnor, barnomsorg och familjer. Förbjud barnarbete och exploatering och 

implementera effektiva familjeplaneringsprogram. 

Social solidaritet: 

Stifta moderna lagar som främjar social solidaritet och förbjuder barnarbete samt rekrytering 

av barn. 

 

Hälsovård för alla: 

Säkerställ allmän tillgång till sjukvård för alla medborgare. 

Stöd till personer med funktionsnedsättning: 

Erbjud stöd och omsorg till personer med funktionsnedsättningar och särskilda behov. 

Fjärde delen: Utbildning 

Reform av utbildningsinstitutioner: 

Omstrukturera utbildnings- och akademiska institutioner för att uppnå moderna standarder 

och stärka deras forsknings- och vetenskapliga kapacitet. 

Förändring av utbildningsdiskurs: 

Ersätt känslostyrd retorik med en vetenskaplig och kritisk ansats som främjar integration i ett 

nytt samhälle och en övergång till en kunskapsbaserad ekonomi. 

Förbättring av offentliga skolor: 

Återupprätta offentliga skolors status, höja utbildningens kvalitet och förbättra lärarnas 

arbetsvillkor för att möjliggöra effektivt lärande. 

Nationella utbildningsprogram: 

Inkludera program som speglar Syriens etniska, kulturella och religiösa mångfald, främjar 

demokrati och mänskliga rättigheter samt eliminerar innehåll som sprider hat, splittring eller 

fördomar. 

Femte delen: Media 

Moderna medielagar: 

Inför en modern medielag som frigör alla typer av medier (tryckta, sända och digitala) från 

monopol och kontroll, med krav på demokrati, transparens och professionalism. 

Privata medieinstitutioner: 

Tillåt privata och oberoende mediekanaler som arbetar med trovärdighet och integritet och 

granskar lagarnas tillämpning samt regeringens och politiska institutioners arbete. 

Mångfald inom media: 

Ge plats åt program i offentliga medier som belyser Syriens etniska, religiösa, kulturella och 

språkliga mångfald. Programmen ska stärka nationell enhet och främja värderingar som 

kärlek, broderskap och tolerans. 

Sjätte delen: Utrikespolitik 

Balanserade internationella relationer: 

Föra en balanserad utrikespolitik grundad på internationell rätt och legitimitet, som 
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respekterar nationers suveränitet och enhet, skyddar global fred och stärker relationer med 

grannländer och världen för att gynna Syriens nationella intressen. 

Slutsats: 

Denna vision återspeglar Assyriska Demokratiska Organisationens principer, ideologi och 

strategi på både nationell och etnisk nivå. Vi tror att många av vårt folk och våra syriska 

landsmän delar denna vision och inser dess nödvändighet för både nutid och framtid. Därför 

kommer denna vision att vara en vägledning för organisationens arbete i den kommande 

fasen. Assyriska Demokratiska Organisationen, Verkställande utskottet 

 

 

Assyriska kvinnoförbundet besökte Göteborg 
  

Assyriska kvinnoförbundet mötte 

föreningens kvinnliga medlemmar 

och arrangerade seminarium om 

situationen i Syrien. Evenemanget 

ägde rum den 1 mars 2025 i 

Assyriska kulturhuset i Göteborg. 

  

Kvinnorna i föreningen hade lagat 

mat, och alla närvarande åt 

tillsammans. Under måltiden 

delade förbundet ut Zeki Yoldas 

böcker. Yoldas har skickat böcker 

till Assyriska kvinnoförbundet för 

att de ska delas ut till unga 

mammor, som kan läsa för sina barn, och till modersmålslärare för undervisning i skolan. 

  

Boken är skriven både på madenhoyo och ma’ebroyo för att stärka det assyriska språket bland 

småbarn. Zeki lärde sig 

modersmålet i vuxen ålder och 

har skrivit boken för att andra 

barn inte ska behöva gå igenom 

samma svårigheter som han 

upplevde. 
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Förbundets arbete och engagemang 

 

 Efter lunchen höll förbundets ordförande, Zekiye Cansu, ett föredrag om förbundets arbete. 

Cansu lyfte fram förbundets mål och dess strävan att bekämpa orättvisor som drabbar 

oskyldiga personer, samt arbetet för demokrati och allas lika värde.  

Hon talade också om samarbetet med föreningar och organisationer. Cansu betonade att vi 

alla kan göra skillnad och diskuterade hur medlemmarna kan bli mer aktiva i förbundet. 

  

Det kändes som om vi behövde tillbringa mer tid med våra medlemmar, men eftersom AKF 

hade bjudit in ADO:s ordförande, Abjar Moushe, och Sait Yildiz, medlem i organisationens 

verkställande utskott, till en diskussion om situationen i Syrien, var det dags att lyssna på 

dem. 
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Seminarium om situationen i Syrien i Göteborg av Abjar Mouahe och 

Sait Yildiz 
Seminariet inleddes med ett välkomsttal av Nabil Maruvge, ansvarig för organisationen i Göteborg. 

Därefter höll Abjar Moushe, ordförande för organisationens svenska avdelning, ett anförande där 

han belyste de senaste politiska utvecklingarna i Syrien, resultaten från den nationella 

dialogkonferensen i Damaskus föregående vecka samt diskussionerna kring bildandet av en 

övergångsregering. 

  

Vidare betonade Sait Yildiz vikten av att det assyrisk-syrianska folket intensifierar sina ansträngningar 

för att bidra till uppbyggnaden av ett civilt, demokratiskt och pluralistiskt Syrien som garanterar 

folkets nationella rättigheter. 

  

Efteråt hölls en frågestund där deltagarna ställde många frågor om organisationens mål och hur 

arbetet ska bedrivas för att nå dem. Många uttryckte en vilja att stötta detta arbete och diskuterade 

hur det bäst kan ske. Stöd behövs i form av juridisk expertis vid stiftandet av lagar och stadgar, men 

även ekonomisk hjälp. 

  

AKF tackar föreningens kvinnor för deras gästvänlighet, alla närvarande på 

dialogdiskussionen samt ADO, Abjar Moushe, Sait Yildiz och Zeki Yoldas från Istanbul. 

Den svenska avdelningen av den Assyriska Demokratiska Organisationen anordnade, i 

samarbete med Assyriska Kvinnoförbundet, ett dialogseminarium om den aktuella situationen 

i Syrien och dess framtid. Evenemanget ägde rum lördagen den 1 mars 2025 i Assyriska 

kulturhuset i Göteborg. 

Seminariet inleddes med ett välkomsttal av Nabil Maruvge, ansvarig för organisationen i 

Göteborg. Därefter höll Abgar Gawrieh, ordförande för organisationens svenska avdelning, ett 

anförande där han belyste de senaste politiska utvecklingarna i Syrien, resultaten från den 

nationella dialogkonferensen som hölls i Damaskus föregående vecka samt diskussionerna 

kring bildandet av en övergångsregering. 

Vidare betonade Sait Yildiz, medlem i organisationens verkställande utskott, vikten av att det 

assyrisk-syrianska folket intensifierar sina ansträngningar för att bidra till uppbyggnaden av 

ett civilt, demokratiskt och pluralistiskt Syrien som garanterar folkets nationella rättigheter. 

 

Därefter hölls en frågestund där 

deltagarna ställde många frågor om 

organisationens mål och hur arbetet 

ska bedrivas för att nå dem. Många 

uttryckte också en vilja att stötta detta 

arbete och diskuterade hur det bäst 

kan ske. Stöd behövs i form av 

juridisk expertis vid stiftandet av lagar 

och stadgar, men även ekonomisk 

hjälp. 

https://ado-sverige.org/2025/03/seminarium-om-situationen-i-syrien-i-goeteborg/whatsapp-bild-2025-03-01-kl-18-03-57_68f66190/
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Som åhörare blev det tydligt hur viktig denna tid är för att kraftsamla och arbeta för att nå de 

politiska målen, som i stort handlar om ett demokratiskt, sekulärt Syrien med en 

regeringsform som garanterar grundläggande fri- och rättigheter – inte minst för det assyrisk-

syrianska folket. ADO:s politiska vision i sin helhet hittar ni här. 

Vi står inför en öppning som i bästa fall leder oss till våra mål och i värsta fall endast tar oss 

en bit på vägen. Vi vet att detta arbete inte kommer att bli lätt, men vi har inget annat val än 

att kämpa med allt vi har för att försöka säkerställa våra bröders och systrars fri- och 

rättigheter i Syrien och därmed värna om bevarandet av vårt folks historia, kultur och språk i 

ett av våra hemländer. 

 

 

 

Text: Zekiye Cansu och ADO 

                     Bilder Bironis Orahem och Ninos Shabo 
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”Jag vill, genom verket, presentera den konstnärliga processen i mitt 

arbete”  
Nahrin Malki blev utvald tillsammans med 177 andra konstnärer om sammanlagt 4000 

ansökande, att ställa ut sina konstverk på 

Liljevalchs vårsalong i Stockholms största och 

kändaste konsthall. Fram till 27 april i år kommer 

hennes konstverk, skapad med en unik teknik, att 

vara tillgänglig för allmänheten. Absolut värt ett 

besök om man bor eller befinner sig i 

huvudstaden. 

 

”Jag vill, genom verket, presentera den 

konstnärliga processen i mitt arbete. Jag går 

igenom flera noggrant övervägda stadier och är 

präglade av en unik metodik. Först skapar jag 

stora tryckmallar, tillverkade av ovanliga material 

som avviker från de traditionella som används 

inom klassisk tryckteknik. Dessa mallar pressar 

jag sedan på duk, ofta på ett sätt som kan upplevas 

som spontant eller till och med kaotiskt. 

 

Jag sammanflätar de oroliga kropparna med hjälp 

av mina verktyg – pennor, kol, knivar och andra redskap – för att sammanlänka de enskilda 

delarna och skapa en sammanhängande helhet som därefter ger intryck av maktlöshet eller en 

konstant strävan i mötet med en större kraft, som kan vara naturen, ödet eller till och med krig 

och konflikter. Jag använder mig av historia i min personliga bakgrund, där mina farfäder 

överlevde folkmord. Jag vill att resultatet återspeglar en värld där fragmenten samspelar och 

bildar en harmonisk men samtidigt utmanande komposition. 

 

Jag speglar den kaotiska situation människor lever i när de desperat försöker överleva under 

svåra omständigheter där människan är fast i en ofrånkomlig cirkel av lidande och 

överlevnad. Jag strävar efter att reflektera denna komplexa samhörighet och brutala 

verklighet. De abstrakta former jag skapar suddar medvetet ut gränserna mellan det mänskliga 

och det djuriska. 

 

Genom att framställa figurer som är både främmande och skrämmande, speglar jag en värld 

där kaos och grymhet präglar tillvaron, och där identiteter flyter samman i en omänsklig 

symfoni.” 

Nahrin Malki 

 

"Assyriska Kvinnoförbundet önskar Nahrin Malki all lycka och framgång i framtiden med sin 

fantastiska konst. Vi är stolta över ditt uttryck och ditt bidrag till kulturen!" 
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Internationella kvinnodagen 8 mars 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varje år firas internationella kvinnodagen i vår förening, där kvinnor i alla olika åldrar samlas 

i glädje, gemenskap och systerskap. En kväll med sång, dans och tal, där öppningstalet 

handlade om hur viktig kvinnans roll är i samhället och även uppmuntra andra att ta en mer 

aktiv roll i den, för att skapa mer jämn ställt samhälle och kämpa för kvinnors lika rättigheter. 

Det minglades och bjöds på god mat och slutligen även en hel del dans till tonerna av den 17 

år unga sångerskan Assyria. En härlig kväll med glada miner och stämningshöjande atmosfär 

avlutades i förhoppning om att fler sådana kvällar väntar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

       Yohanon Zhaco 
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Assyrian monitor for Human Rights uppmärksammar internationella 

kvinnodagen i Norrköping 

 

 

Med anledning av internationella kvinnodagen anordnade Assyrian Monitor for Human 

Rights ett seminarium i Norrköpings stadsbibliotek lördagen den 8 mars 2025. 

 

Seminariet inleddes med ett tal av Nuha Abdulahad från organisationens kvinnoavdelning. 

Hon belyste betydelsen av dagen och fokuserade på Mellanösternkvinnors utmaningar och 

deras förmåga att omvandla motgångar till inspirerande framgångshistorier. 
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Därefter ledde organisationens verkställande direktör, Jamil Diarbakerli, ett samtal med Ester 

Chanko under rubriken "Framgångsrika 

Mellanösternkvinnor i samhället".  

 

Ester Chanko berättade om sin tidiga tid i 

Sverige, utmaningarna hon mötte som kvinna och 

hur hon lyckades kombinera familjeliv med sin 

personliga utveckling. 

 

 Hon delade med sig av sin unika resa som den 

första utlandsfödda kvinnan att köra spårvagn och 

buss i staden, och betonade vikten av 

självförtroende, kunskap och vilja för att nå sina 

mål. 

Efter samtalet fick publiken möjlighet att ställa 

frågor och dela med sig av egna erfarenheter. Poeten George Talani framförde även en dikt 

tillägnad kvinnan på internationella kvinnodagen . 

Seminariet avslutades med att Jamil Diarbakerli överlämnade organisationens utmärkelse till 

Ester Chanko, som en hyllning till hennes roll som förebild för Mellanösternkvinnor i det 

svenska samhället . 

 

 

 

 

 

 

Efter samtalet fick publiken möjlighet att ställa frågor och dela med sig av egna erfarenheter. 

Poeten George Talani framförde även en dikt tillägnad kvinna på internationella kvinnodagen . 

Seminariet avslutades med att Jamil Diarbakerli överlämnade organisationens utmärkelse till 

Ester Chanko, som en hyllning till hennes roll som förebild för Mellanösternkvinnor i det 

svenska samhället . 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jamil Diarbakerli 

https://www.facebook.com/ester.chanko?__cft__%5b0%5d=AZXbTb69LHyPlWksjzOPHuYWf4MYxZRlpuIMDE8vq6m323UoJvd8pQc7BNfGHQpNJBalWdRvmIyCAo5S55so7EVcuxse8MEpcsyGp3x7QpXlCZP-FgBoOxgpEAyxYzxmaOXSabFJVrpE2BEmvCIfh_a2USf9QqYNLmktCZgGX9F_ywc4-6U5Okxic7SJyQpz8Ds&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/ester.chanko?__cft__%5b0%5d=AZXbTb69LHyPlWksjzOPHuYWf4MYxZRlpuIMDE8vq6m323UoJvd8pQc7BNfGHQpNJBalWdRvmIyCAo5S55so7EVcuxse8MEpcsyGp3x7QpXlCZP-FgBoOxgpEAyxYzxmaOXSabFJVrpE2BEmvCIfh_a2USf9QqYNLmktCZgGX9F_ywc4-6U5Okxic7SJyQpz8Ds&__tn__=-%5dK-R
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Internationella kvinnodagen 9 mars 2025 i Assyriska föreningen i 

Södertälje 
Assyriska kvinnosektionen firade och uppmärksammade även i år internationella kvinnodagen 

i Assyriska föreningen i Södertälje.  

Vårt syfte med att uppmärksamma denna dag och bjuda in framgångsrika och drivna assyriska 

kvinnor är att dels lyfta upp och belysa dessa fantastiska kvinnor, samt kunna inspirera unga 

kvinnor. Dessa duktiga kvinnor blir fina förebilder för de unga kvinnorna.  

 

I år bjöd vi in två stycken duktiga och stolta rektorer Rina Deniz, rektor för Lina grundskola 

och Lena Youssef som är rektor för Oxbacksenheten samt Babilonia Barqasho som har 

doktorsexamen i medicinsk vetenskap och numera jobbar som Manager för global 

engineering & coordination på 

Scania.  

Vi hade även Rachel Hadodo som 

vår moderator, Rachel var en 

väldigt bra moderator som hade lagt 

upp ett väldigt bra upplägg och 

frågade relevanta och bra frågor 

som deltagarna fick besvara. 

I år var det väldigt roligt att det 

kom väldigt mycket folk som ville 

komma och lyssna. Det var 

dessutom en blandning med både 

män och kvinnor, väldigt roligt. 

Det fanns lite utrymme för att ställa frågor till föreläsarna som var väldigt uppskattade. 

Vi avslutade dagen med fika och frukt och lite mingel där alla umgicks och några ville ta kort 

med våra föreläsare.  
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Assyriska kulturföreningen i Botkyrka Uppmärksammade 

internationell kvinnodagen den 8/3 2025 
 

 

Assyriska kultur föreningen i Botkyrka Uppmärksammade internationell kvinnodagen den 8/3 

2025 

Noha Masso stödperson/familjebehandlare Relationsvåldscenter i Södertälje  

Hennes uppdrag att i Främja människornas ekonomiska och Sociala trygghet, jämlikhet i 

levandes villkor och aktiva deltagande i samhälls livet. 

Frigöra och utveckla varje person egna resurser. Bygga på respekt för varje person 

självbestämmande rätt  

Hennes insatser bygger till största delen på frivillighet från den som behöver stöd. 

I vissa situationer kan bli aktuellt att använda tvång men då bestäms det i andra lagar än 

socialtjänst lagen  

Tackar Noha Masso jätte mycket och tack till 

alla deltagare  

 

 

                 Seyde Issa 
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                                   Internationella kvinnodag 8mars 
 

Inanna familjeföreningen tillsammans med Assyrien kulturcenter och i samarbete med Assyriska 

kvinnoförbund firade den internationella kvinnodag 8 mars i Inannas lokaler den 7 mars 2025, 

Vi började med att äta traditionella assyriska maträtter som föreningarna bjud på och sedan började 

Assyrien kulturcenters barndansgrupp uppträda genom några assyriska folkdanser som avslutades 

med att alla dansade tillsammans, efter det  visades en kort tecknad film som handlade om den 

internationella kvinnodagens historia, filmen fångade allas blickar barn som vuxna och alla tyckte 

att den var bra film med mycket information, sedan blev det öppen diskussion om kvinnornas 

arbetsuppgifter hemma i byarna och nu i storstäder, det blev en lång och fin diskussion som var 

intressant att höra. Arrangemanget var lyckat vi vill tacka assyriska kvinnoförbund och Assyrien 

kulturcenter för det fina samarbete, samtidigt vill vi passa på att tacka assyriska kvinnoförbund för 

böckerna och flaggan som delades till våra kvinnor, vi ska inte glömma de fantastiska änglar och 

deras tränare Selma Hawsho som uppträde med fantastiska assyriska folkdanser och önskar de all 

lycka och framgång i försättning.        

 

  
  
 
 
 
 
 

                                                                                                 
Dinkha Elia 
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 8-mars hos AKC 
 

 

Assyrien Kulturcenter i Botkyrka och Inanna familjeföreningen, i samarbete med Assyriska 

kvinnoförbundet, firade den internationella kvinnodagen den 8 mars i båda föreningarnas 

lokaler den 7 mars 2025.  

 

Vi började med att äta 

traditionella assyriska 

maträtter som 

föreningarna bjöd på, 

och sedan uppträdde 

Assyrien Kulturcenters 

barndansgrupp med 

några assyriska 

folkdanser, som 

avslutades med att 

många av de närvarande 

anslöt sig till dansen. 

Kort därefter visades en 

tecknad film som 

handlade om den 

internationella kvinnodagens historia och hur långt man kommit med den gemensamma 

kampen. Filmen fångade både barns och vuxnas blickar, och alla tyckte att den var informativ 

och bra.  
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Efter filmen blev det en öppen diskussion om kvinnornas roll i samhället, då och nu, både i 

hemlandet och diasporan. Diskussionen blev lång, fin och givande, och var mycket intressant. 

Arrangemanget var lyckat. 

 

Här vill vi tacka Assyriska kvinnoförbundet och Inanna familjeföreningen för det fina 

samarbetet. Vi vill också passa på att tacka Assyriska kvinnoförbundet för böckerna och 

flaggan som delades ut till våra kvinnor. Vi glömmer aldrig de fantastiska änglarna och deras 

ledare Selma Hawsho, som uppträdde med fina assyriska folkdanser. Vi önskar dem all lycka 

och framgång i framtiden. 

 

Utöver detta firade Assyrien 

Kulturcenter även Internationella 

kvinnodagen den 13 mars för 

föreningens äldre seniorer, Dawmo, 

med fest, tal, diktläsning och 

gemensam dans. 

 

Båda aktiviteterna var mycket 

uppskattade och vi är djupt 

tacksamma. 

 

             Tezx: Aziz Poli 
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Assyriska kvinnoförbundet besökte Norrköping 
 

 

Den 15 mars besökte Assyriska kvinnoförbundet Assyriska Kulturföreningen i Norrköping för 

att träffa föreningens kvinnliga medlemmar. 

Efter en gemensam lunch presenterade Assyriska kvinnoförbundets ordförande, Zekiye 

Cansu, sig själv, följt av en presentationsrunda där samtliga närvarande, inklusive 

styrelsemedlemmarna, fick introducera sig.  

Zekiye höll därefter ett föredrag om förbundets verksamhet och de framsteg som gjorts under 

det gångna året. Hon talade 

om förbundets mål, 

samarbetet med andra 

föreningar och organisationer 

samt vikten av att tillsammans 

kunna göra skillnad. Efter 

föredraget följde en 

frågestund, och ett framtida 

förslag till AKF lyftes fram. 

 

Assyriska Kulturföreningens 

ordförande, Said Nison, tackade AKF för deras arbete och informerade om den kommande 

Assyrian World Conference, som äger rum i april i Jerevan, Armenien. Han uttryckte sin 

förhoppning om att AKF ska kunna närvara vid konferensen. 

Vi hade en fin sammanhållning, och efter att Zekiye hade tackat alla närvarande för deras 

deltagande höll styrelsen sitt möte. 
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AKF vill rikta ett stort tack till Assyriska Kulturföreningen, föreningens kvinnliga 

medlemmar och alla närvarande i Norrköping för deras engagemang och gästvänlighet. 

 

 

 

 

 

Text: Ayfer Rhawi 

Bilder:  Enana/Bironia och Atea 
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Internationella Kvinnodagen i Norrköping 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assyriska kulturförening i Norrköping uppmärksammade internationella kvinnodagen söndag 

9 mars 2025 i föreningens lokaler. Det ar blivit en uppskattad tradition inom föreningen att 

fira denna dag, och även i år samlades många medlemmar för att hylla kvinnors betydelse och 

insatser . kvällen bjöd på ett inspirerade tal a Elisabet Nison, saden , samt vacker dikt av 

framfört av Geroge Talani. och för den musikaliska underhållningen stod Hanna kasselia , 

som framförde sånger och skapade en härlig stämning med både musik och dans. Det blev en 

mycket trevlig afton i föreningen även bjöd på fika, frukt och andra tilltugg. slutligen 

kvinnokommitten tackade samtliga medlemmar och konstaterade det var Lyckat kväll. 

Elisabet Nison , Atea Baravdish ,Fabronia Melke , Maria Hanna. 

 

 

 

Text: Atea Baravdish 
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8-mars uppmärksammas i Eskilstuna föreningen! 
Assyriska föreningen i Eskilstuna i 

samarbete med Studiefrämjandet 

inbjuder er till föreläsning  

”Kvinnan och förändringens kraft: 

Utmaningar och möjligheter i 

samhällsutvecklingens resa", där 

diskuterar vi kvinnans betydelse för 

samhället och hennes roll i 

förändring. 

Efter föreläsningen kommer det 

finnas möjlighet för samtal och 

frågor. 

 

Föreläsare: Tamar  

En av de som deltog i föreläsningen var den första 

kvinnliga domaren i Syrien domstol i staden Dayr 

Alzawr. Hon var även den första kvinnan som var 

del av kyrkans styrelse i Dayr Alzawar Syrien. 

Hon berättade om sin historia för alla där. 

Sen så avslutade vi med tävlingar, frågor och fika. 

Stämningen var på topp och jag bifogar några 

bilder till dig. Tack Assyriska kvinnoförbundet 

och ser framemot flera samarbeten i framtiden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

                                                                                     

                                                                     Text: Nahrin katta. 
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Dear Mis. Zakia Cansu 
President of the Assyrian Women Organization of Sweden 

Subject: Invitation to the Assyrian World Conference – April 25-27, 2025, Yerevan, 

Armenia 

On behalf of the Preparatory Committee, we are pleased to invite you and the Federation 

leadership to participate in the Assyrian World Conference, to be held in Yerevan, 

Armenia, from April 25th to 27th, 2025. 

This conference marks the third significant gathering in our collective effort to establish an 

internationally recognized Assyrian body. The first in person preparatory conference took 

place in Yerevan in September 2019, where we initiated the groundwork for this endeavor. 

In February 2020, a second in person conference was convened in Wiesbaden, Germany to 

expand the Preparatory Committee, ensuring broad representation and inclusivity. Now we 

are ready to hold the third historic Assyrian World Conference, a crucial step towards the 

formal establishment of the Assyrian International Council (AIC). 

We encourage all Assyrian organizations and individual activists who share this vision to 

attend and contribute to this historic milestone in person. However, if you cannot attend in 

person, we will also provide access to attend online. 

The AIC shall serve as a central organization representing the Assyrians globally, focused on 

preserving our heritage, and advocating for our national interests internationally. The 

upcoming conference will provide a democratic platform to elect the first official council and 

will set in motion a sustainable and unified global Assyrian representative body. 

Additionally, for those who can arrive on or before April 24th, 2025, we invite you to join us 

in a memorial program honoring the victims of the Assyrian, Armenian, and Greek 

Genocide (1915-1920). This solemn commemoration serves as a powerful reminder of our 

shared history and resilience. 

The three-day summit will start on Friday April 25th.  Attached you will find the detailed 3-

day program. The program includes. 

• Discussions and voting on the structure and framework of the Assyrian International 

Council 

• The election of the AIC 

• A formal dinner banquet to celebrate this historic event 

• A visit to Assyrian villages in Armenia to strengthen our ties with local communities 

Please confirm your participation by March 24, 2025, via 
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Email: AssyrianWorldConference@gmail.com 

 Or by registering Online: https://forms.gle/WNHaJTW2GKH4epVY7 

Facebook page: https://www.facebook.com/profile.php?id=61570009298287 

Additional details regarding travel, accommodation and the conference details will be shared 

upon confirmation. 

Let us come together to build a unified and internationally recognized Assyrian representation 

that safeguards our heritage and future. We look forward to welcoming you to Yerevan. 

With Best Regards, 

The Preparatory Committee 

Resan till Armenien: Assyriska Kvinnoförbundet hade beslutat att Bironia Orahem skulle delta i 

konferensen. Tyvärr blev detta inte möjligt på grund av olika orsaker, vilket ledde till att hennes 

medverkan uteblev. Trots den ursprungliga planen och förberedelserna som gjorts, uppstod hinder som 

inte kunde lösas i tid. Förbundet beklagar detta djupt och hoppas på nya möjligheter för deltagande i 

framtida evenemang. 

 

 

 

 

 Till: Assyriska kvinnoförbundet! 
Jag skickar detta meddelande som innehåller ett brev till den irakiska regeringen som ni 

förhoppningsvis kan skriva under. I brevet finns tre huvudpunkter som vi lyfter där vi begär: 

1. Irakier som befinner sig i utlandet ska ha rätt att rösta i det irakiska valet. 

2. Kristna ska endast själva få rösta på sina egna representanter, utan att andra etniska grupper 

ska få rösta på kristna representanter. 

3. Att inte försvåra processen för irakier i utlandet att kunna få delta i valet från länder de är 

bosatta i, så som pappersbevis. 

 

Svar till Zowaa Assyriska kvinnoförbundet tackar för frågan. 
“Att ställa frågor och framföra krav på sin minoritets rättigheter är en grundläggande 

mänsklig rättighet och en viktig del av den demokratiska processen.” 

Därför har Assyriska kvinnoförbundets styrelse enhälligt beslutat att skriva under 

brevet till stöd för beslutet om mänskliga rättigheter. 

 

 

mailto:AssyrianWorldConference@gmail.com
https://forms.gle/WNHaJTW2GKH4epVY7
https://www.facebook.com/profile.php?id=61570009298287
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Sammanfattning av föreläsning: Anti-demokratiska idéer och politiskt 

obundna organisationer 
Arrangör: ABF 

Datum: 31 mars 2025 

Föreläsningen syftade till att belysa 

hur anti-demokratiska och rasistiska 

idéer har fått ökat utrymme i dagens 

samhälle. Vi ser en oroande 

utveckling där antisemitism och 

extremhöger åter syns öppet på 

gatorna. Radikala aktörer, både 

globala och nationella, påverkar 

Sverige i allt större utsträckning, 

samtidigt som unga människor visar 

en växande pessimism inför 

framtiden. 

I detta sammanhang blir 

föreläsningar som denna viktiga. De 

skapar gemenskap, sprider kunskap 

och ger verktyg för att förstå och 

bemöta dessa idéer. Diskussionen 

rörde sig från gaturörelser till 

digitala plattformar, där 

högerextrema rörelser som 

Sverigedemokraterna, 

Alternativhögern, nyfascism och 

etnonationalism påverkar det 

politiska landskapet. 

 

 

Viktiga teman: 

• Motsättningen mellan elit och folk: Hur vissa idéer skapar konflikt mellan majoritet 

och minoriteter. 

• Ungdomars framtidstro: Många unga känner misstro mot skola och samhälle, vilket 

gör dem mer mottagliga för radikaliserade budskap. 

• Demokratins status: Sverige tappar i demokratirankningar, samtidigt som 

polariseringen ökar. 

• Kultur och identitet: En konservativ vändning i värderingar och en ökande dystopisk 

framtidssyn präglar samhällsdebatten. 
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Ideologisk utveckling: Det sker en korsbefruktning mellan olika ideologier – maskulinism, 

konspirationsteorier, "anti-woke"-kultur, gamingvärlden – där radikala idéer sprids i nya 

sammanhang. Många unga söker mening, självförbättring, och gemenskap – och 

högerextrema grupper erbjuder ofta detta i form av våld, samhörighet och tydliga 

fiendebilder. 

Psykologiska reaktioner vid konfrontation: 

1. Försvar och motstånd (reaktionsmönster) 

2. Bekräftelsebias – vi söker det som bekräftar vår världsbild 

3. Polarisering – vi ser motståndaren som en fiende, inte en medmänniska 

Hur bemöter vi rasism och antidemokratiska idéer? 

• Bygg relationer. 

• Ställ frågor för att förstå och skapa eftertanke. 

• Flytta samtalet från ilska till reflektion. 

• Stärk det demokratiska samtalet. 

Exempel: 

"Hur menar du?" 

"Hur tror du att det påverkar samhället?" 

"Jag hör vad du säger, men det låter som om du känner dig otrygg – ska vi prata om varför?" 

Att vinna tid, förstå avsikten och skapa reflektion är nycklar i samtal där rasistiska eller 

antidemokratiska idéer yttras. 

Vision: Vi strävar efter ett samhälle byggt på demokrati, jämlikhet och delaktighet. För att 

kunna möta rasistiska idéer måste vi förstå deras rötter – ofta bottnar de i otrygghet, misstro 

och upplevd marginalisering. 

Avslutande frågor till oss själva: 

1. Vad skapar gemenskap i vårt samhälle? 

2. Vilka är de största hoten mot denna gemenskap? 

3. Hur kan vi bygga ett inkluderande, jämlikt och tryggt samhälle – tillsammans 

 

 

Text: Zekiye Camsu 
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AKF Firar Akitu med AFF 

 
Hej på er, 

Vår stora premiär och 

fotbollsfest drar ihop sig och 

vi vill här dela med oss av vår marknadsföring av 

eventet. Detta kommer att köras och spridas under 

hela veckan. Ni får jättegärna dela den på era 

sociala medier då är det viktig att bilderna kommer 

i ordning. Ni får välja vilka bilder ni vill ha med 

ELLER om ni vill göra egna inlägg baserad på den 

information som vi kommer med, det är helt upp 

till er Ni som har planerat ha ett tält eller hålla i 

aktiviteter från kl 12-13 och framåt under eventet 

är välkomna på ett 

planeringsmöte onsdag 26 mars, kl 

18:30. Platsen är vår arena och inne 

på vårt kansli. 

Fram till dess får ni gärna fortsätta 

dela ut fribiljetterna och fortsätta 

marknadsföra ER och eventet så 

mycket ni kan. Ha en fortsatt trevlig 

söndag        och stort tack för ert stöd 

och medverkan ❤ 

TEXTEN SOM VI ANVÄNT TILL 

SOCIALA MEDIER ÄR 

FÖLJANDE: 

Nu är våren här och med den kommer 

ljuset, värmen och fotbollen. Vi firar 

detta idrottsår med en stor premiär 

mot förväntade topplaget FC Stockholm som leds av vår f d tränare Rikard Norling. 

 

Assyriska nyåret Ha Nison står också för dörren och vi har förberett en massa aktiviteter och 

bjudit in hela staden till Södertälje           

 

                

                                                         Moussa Esa 

                                                         ordförande 
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Akitu Brikho! 

Idag firar vi det 

assyrisk-

babyloniska nyåret 

och välkomnar år 

6775! 

 Detta är en dag av 

glädje, tradition 

och stolthet – en tid 

då vi minns våra  

rötter, firar vår 

historia och blickar 

framåt mot en 

ljusare framtid. 

 

Akitu – en tradition med urgamla rötter 

Ursprunget till denna högtid finner vi djupt rotat i den assyriska mytologin. En av de mest 

betydelsefulla berättelserna är den om fruktbarhetens och kärlekens gudinna Ishtar, som förälskar sig i 
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jordbrukaren Tammuz. Deras kärlek är stark men prövas av ödet. Enligt myten uppstår en 

konflikt mellan dem, vilket leder till att Tammuz tvingas tillbringa halva året i dödsriket. 

Hans frånvaro gör att naturen vissnar, fälten torkar och mörkret tar över världen. 

Men varje år, den 1 april, återvänder han till de levandes värld, och med honom kommer 

grönskan, blommorna och livet självt. Hans återkomst symboliserar livets eviga kretslopp – 

en påminnelse om att efter varje vinter kommer en vår, och efter varje prövning finns en ny 

början. Akitu är inte bara en fest, det är en berättelse om förnyelse, hopp och styrka. Det är en 

tid då den gyllene vintern ger vika för vårens färgsprakande spektrum och världen fylls av 

livets sprudlande energi. 

Låt oss tala april månads språk 

Låt oss lyssna till aprils språk – en poesi som talas av de nyvakna blommorna, de kvittrande 

fåglarna och de dansande vindarna. Det är språket av förnyelse, där varje grönskande blad och 

varje blommande träd är en hyllning till livets kraft. Låt oss öppna våra hjärtan för vårens 

löften och låta oss inspireras av den eviga cykeln av återfödelse. 

Den 1 april är en historisk dag för assyrier i hela världen. Det är en dag fylld av stolthet, 

glädje och samhörighet. I år firar Assyriska kvinnoförbundet denna speciella dag tillsammans 

med Assyriska FF, som spelar sin premiärmatch mot Stockholm FC. Det blir en dag där 

kultur, historia och sport förenas i en gemensam manifestation av vår identitet och framtid. En 

påminnelse om att vi, trots de svårigheter vi mött genom historien, fortfarande står starka och 

enade. 

Akitu – en symbol för vår existens och vår kampAkitu, som har firats i tusentals år, 

markerar inte bara början på det assyriska året 6775 utan också vårt folks styrka, uthållighet 

och samhörighet. Det är en påminnelse om vår långa historia, våra framgångar och våra 

prövningar. Att denna tradition lever vidare, även i diasporan, visar på den djupa förankring 

och kärlek vi har till vårt arv. 

Genom krig, förföljelser och migration har vårt folk bevarat Akitu som en symbol för 

motståndskraft och hopp.  
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Oavsett var vi 

befinner oss i 

världen, 

samlas vi 

varje år för att 

fira denna 

högtid, för att 

minnas vår 

historia och 

för att föra 

traditionen 

vidare till 

kommande 

generationer.  

Akitu är en 

påminnelse 

om att vi 

aldrig 

glömmer 

vilka vi är och 

var vi 

kommer ifrån. 

Låt oss fira Akitu med stolthet och glädjeLåt oss tillsammans fira Akitu med stolthet och 

glädje – för vårt förflutna, vår nutid och vår framtid! Låt oss dansa till våra förfäders 

melodier, klä oss i våra traditionella dräkter och höja våra röster i sånger om frihet, enhet och 

hOpp. 

Idag tänds en ny låga för assyrier världen över. En låga som symboliserar förnyelse, styrka 

och kärlek till vårt folk och vår kultur. Låt oss föra denna eld vidare, från generation till 

generation, så att Akitu fortsätter att lysa lika starkt som det gjort i tusentals år. 

Akitu Brikho! Ett välsignat och lyckosamt nyår till alla assyrier! 

 

 

Text: assyriska kvinnoförbundets ordförande 

Zekiye Cansu 

                                                                Bild: AssyriaTV 
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Ett varmt tack för den fina inbjudan till Nationalmuseum i gårdagens 

firande av Akitu-dagen 

 

Det var en oförglömlig och djupt meningsfull 

upplevelse att få delta i denna högtid, som bär så stor 

betydelse för det assyriska folket och vårt 

gemensamma kulturarv. Att fira Akitu, det assyriska 

nyåret, i en så historiskt laddad miljö och i närhet av 

museets magnifika assyriska reliefer från Nimrud, 

skapade en stark känslomässig och kulturell 

förbindelse mellan dåtid och nutid. 

Akitu är en av världens äldsta dokumenterade 

högtider, med rötter som sträcker sig över 4 000 år 

tillbaka i tiden i Mesopotamien – civilisationens vagga. 

Högtiden markerar vårens ankomst, livets förnyelse 

och starten på det nya året enligt den traditionella 

assyriska kalendern. Den firades ursprungligen under 

tolv dagar och var förknippad med ceremonier, 

processioner och riter tillägnade skapelseguden 

Marduk. Idag bär Akitu på ett än starkare symbolvärde 

som en påminnelse om identitet, motståndskraft och 

kulturell kontinuitet i diasporan. 

Att dessutom få uppleva detta i sällskap med den assyriska frisen från Nimrud, som är en av 

de mest framstående konstskatterna från det forntida Assyrien, förstärkte känslan av historisk 

närvaro. Frisen, som härstammar från det kungliga palatset i Nimrud (nuvarande Irak) under 

800-talet f.Kr., vittnar om den assyriska civilisationens enastående hantverk, makt och 
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konstnärliga uttryck. Att den finns bevarad och tillgänglig för allmänheten på 

Nationalmuseum är ovärderligt för förståelsen av världens gemensamma kulturarv. 

Assyriska kvinnoförbundet vill framföra sitt innerliga tack till Nationalmuseum för detta 

generösa initiativ och för möjligheten att fira vår kultur i en sådan inspirerande kontext. Ett 

särskilt tack riktas till Anna J., Martin O. och museichef Patrick A. för ert värdefulla 

engagemang, er gästfrihet och ert arbete med att lyfta fram det assyriska kulturarvet på detta 

fina sätt. 

Vi ser med glädje fram emot att 

Nationalmuseum snart öppnar sina 

dörrar för allmänheten! 

Missa inte öppningsdagen den 22 

maj 2025, då utställningen 

kommer att vara öppen mellan kl. 

17.00 och 20.00. Det blir en unik 

chans att ta del av en rik och 

levande kulturhistoria – en 

upplevelse som berör både hjärta 

och sinne. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  Text: Zekiye Cansu 
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Assyriska kvinnoförbundet önskar Assyriska Demokratiska Rörelsen ett 

stort grattis på 46-årsjubileet! 

 

Söndagen den 13 april 2025 firade Assyriska Demokratiska Rörelsen, även känd som Zowaa, 

sitt 46-årsjubileum i Assyriska Kulturföreningen i Botkyrka. 

 

Firandet bestod bland annat av ett digitalt tal av Zowaas 

ordförande Yacoob G. Yaco från Bethnahrin, samt tal av 

Yalda Marokil, representant för Assyriska Demokratiska 

Rörelsen i Skandinavien. Vi fick även ta del av poesi 

framförd av Anton Touma, Sabri Isho och Binkhas Hermez, 

samt sång av 

Ninib Ablahad 

Lahdo och 

Gewergis Ezaria. 

Under firandet 

visades också en 

film om Akitu-

firandet i 

Nohadra. 

Assyriska kvinnoförbundet gratulerar Zowaa på 46-

årsjubileet! 

Vi önskar er fortsatt styrka och framgång i ert 

viktiga arbete både här i Sverige och i hemlandet. 

Ert stöd till våra systrar, ensamstående mödrar och barn i hemlandet betyder mycket för oss. 

Må firandet leva vidare i tusentals år, trots alla prövningar vårt folk möter 

                                                                  Text:  Ayfer Rhawi 
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Seyfo 1915 
Igår hedrade vi minnet av Seyfo, folkmordet som 24 april år 1915 drabbade vårt folk. För att 

uppmärksamma tragedin fokuserade vi dagen på lanseringen av boken ”Vi Blev Slavar på 

Våra Egna Marker”. Boken är skriven av den 

turkiska författaren Kemal Yalçın och har 

översatts till svenska av malfono Fehmi 

Barkarmo. 

 

Verket bygger på verklighetsbaserade 

berättelser som författaren har samlat in under 

över 20 års forskning om vårt folk. Boken 

skildrar såväl arkitekturen, ordergivningen som 

de handlingar som låg bakom Seyfo, där både 

den tyska och den turkiska regimen vid den 

tiden var involverade. Även andra folkgrupper, 

såsom kurder, framkommer i skildringen av 

övergreppen. 

 

Genom gripande vittnesmål lyfts särskilt 

kvinnors och barns utsatthet fram – grupper som 

på många sätt drabbades hårdast. Denna bok är 

ett viktigt dokument och ett bevis på Seyfo, som 

kan bevaras och föras vidare från generation till 

generation för att hedra minnet av dem vi förlorat och för att aldrig glömma. 

 

Vi riktar ett varmt tack till 

Kemal Yalçın och Fehmi 

Barkarmo, samt till alla andra 

som varit involverade i 

översättningen, för att ha 

bidragit till en oberoende och 

källkritisk litteratur. 

 

Vi vill också tacka alla andra 

representanter som deltog under 

dagen, och särskilt vår kära 

sångare Aram Keriakes och 

musikern Elias Keriakes, vars 

framföranden av Seyfo-sånger 

på ett starkt sätt förmedlade 

folkets lidande. Samt stort tack till Nemrud Barkarmo för ett fint tal om boken och Seyfo. 

 

Stort tack till alla närvarande. 

 

Aldrig glömma. Aldrig sluta kämpa för ett erkännande. 
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Assyriska kvinnoförbundets sommarläger 2025 – En helg av systerskap, 

kunskap och kulturell kraft 

 

Botvidsgården, Trosa den 26–27 april 2025 

I det vackra Iskärgårdslandskapet utanför Trosa 

samlades över 38 kvinnor från hela landet under 

helgen den 26-27 april 2025 för Assyriska 

kvinnoförbundets årliga sommarläger – ett 

efterlängtat tillfälle där kvinnor från olika 

generationer, orter och bakgrunder förenades i 

gemenskap, 

lärande och styrka.  

Under temat "Våld i nära relationer, psykisk ohälsa, 

estetikmedicin, hälsa och kultur" skapades ett utrymme för 

både hjärta och hjärna. Deltagarna fick inte bara ta del av 

kunskap från professionella föreläsare, utan också dela 

med sig av sina egna berättelser, skratta, dansa och stärka 

varandra – i en helg fylld av systerskap och inspiration. 

En varm ankomst fylld av samarbete och glädje 
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Helgen inleddes under lördagsmorgonen med ankomst till Botvidsgården – en plats som 

snabbt fylldes av leenden, skratt och värme. Trots mindre förseningar, där några deltagare 

väntade in matleveranser, märktes ingen stress eller irritation. I stället hjälptes alla åt, och den 

kollektiva andan blev tydlig redan från början. 

"Det kändes som att vi hade känt varandra hela livet, trots att vi kom från olika håll. Det här 

är min andra familj. 

Tipspromenad 

Inledningen bjöd på 

en uppfriskande 

tipspromenad i den 

friska vårvinden, 

ledd av Atea och 

Sema från AKF-

styrelsen. 

Tipspromenadens 

frågor sträckte sig 

från assyrisk och 

svensk historia och 

kultur till samtida 

kvinnofrågor och 

olika 

samhällsfrågor. 

Stämningen var 

både nyfiken och 

lättsam, men också 

fylld av stolthet 

över att få testa sina 

kunskaper 

tillsammans med 

andra kvinnor från 

det assyriska 

diasporasamhället. 

Starka 

föreläsningar som 

gav kunskap, mod 

och eftertanke 

Dagen fortsatte 

med en rad 

föreläsningar som 

väckte både känslor 

och insikter. 
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Nuha Masso – Om våld i nära relationer 

Med en stark närvaro föreläste Nuha Masso från 

Relationscenter i Södertälje om våld i nära relationer. 

Hon synliggjorde våldets många uttryck - inte bara det 

fysiska, utan också det psykiska, ekonomis 

ka, sexuella, materiella och det efterföljande 

kontrollvåldet.  

Särskilt uppmärksammat blev hedersrelaterat våld – 

ett fenomen som drabbar många kvinnor med 

utomeuropeisk bakgrund. 

"Det värsta är tystnaden. När ingen frågar, när ingen 

ser." 

– Nuha Masso 

Flera deltagare uttryckte tacksamhet över hur 

föreläsningen öppnade ögonen och gav verktyg för att 

känna igen varningssignaler – både hos sig själva och 

andra. Efteråt bildades spontant en samtalscirkel där kvinnorna delade med sig av sina egna 

berättelser. Rummet fylldes av tårar, 

tystnad och värme. 

 

Nana Alexandra Masso – Psykisk 

ohälsa i en ny tid 

Nästa föreläsare, socionomen och 

psykiatrikuratorn Nana Alexandra 

Masso, förmedlade med tydlighet och empati 

hur psykisk ohälsa inte alltid syns på ytan – 

men påverkar allt från självbild till relationer 

och fysisk hälsa. Hon talade om kulturella tabun 

och hur psykisk ohälsa ibland missförstås eller 

ignoreras i våra samhällen. 
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Med verkliga exempel, humor och hjärta beskrev hon hur kvinnor ofta bär andras smärta utan 

att ge utrymme för sin egen. 

"Vi får lära oss att vara starka, men aldrig svaga. Vi behöver göra plats för båda." 

– Nana Alexandra Masso  

Deltagarna uppskattade särskilt den konkreta genomgången av olika psykiska tillstånd, samt 

hur man som anhörig kan stötta utan att själv gå sönder. 

Kropp, rörelse och skratt – fysisk hälsa som gemenskap 

Kvällen avslutades med ett utomhuspass lett av 

Polin Daniel – en träningsaktivitet som snabbt 

blev helgens mest energifyllda punkt. I takt till 

musiken rörde sig deltagarna tillsammans, 

skrattade åt koordinationstrassel och peppade 

varandra. Träningen blev både ett fysiskt 

avbrott och en påminnelse om kroppens 

inneboende styrka.  

"Jag har aldrig känt mig så fri och levande i 

min kropp." 

Efter dusch och ombyte samlades alla till 

kvällsmiddag: saftig kebab, krispig sallad, 

grekisk yoghurt, vattenmelon och hembakad 

sockerkaka. Dofterna, smakerna och samtalen 

band samman generationer – yngre och äldre 

kvinnor utbytte erfarenheter, recept och livsråd. 

Kvällen fortsatte med lekar, sång och spontan 

dans.  

Hulya Sinemli ledde 

lekarna med stor 

entusiasm, medan 

Elisabet Dinc Cicek 

berörde med sin röst 

under en sångstund 

som många sent 

kommer glömma. 
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Söndag – flaggan hissas och framtiden lyfts fram 

Söndagen inleddes med en stilla morgonpromenad 

längs vattnet, följt av 

frukost och en 

högtidlig ceremoni 

där den assyriska 

flaggan hissades. 

Många deltagare bar 

traditionella kläder i 

vackra färger – ett 

stolt uttryck för arv, 

motståndskraft och 

identitet. 

"Det här är inte bara 

ett läger, det är en 

påminnelse om var vi 

kommer ifrån – och att vi hör ihop." 

Dr. Ros-Ninva Poli – Estetisk medicin med självkänsla i fokus 

Sist ut som föreläsare var Dr. Ros-Ninva Poli, specialist inom estetisk medicin. Hon berättade 

om olika metoder såsom fillers, botox och hudbehandlingar, men valde att lägga 

tyngdpunkten på självkänsla och självbild. 

Att vilja förbättra sitt yttre behöver inte handla om osäkerhet – det kan också vara ett sätt att 

bejaka sig själv, sin ålder och sin kraft. Hon betonade vikten av säkerhet, professionell 

handledning och realistiska förväntningar, och svarade på många nyfikna frågor från 

deltagarna. 

En avslutning med framtidstro 

 

Efter ännu ett träningspass och dans hölls prisutdelningen från tipspromenaden, där vinnarna 

fick böcker om Seyfo och assyrisk musik – en symbolisk länk mellan historia och framtid. 

Botox Fillers
Microneedling med 

och utan RF

Biostimulerare, 
skinboosters, 

polynukleotider, 
exosomer etc…

Trådlyft Fettförbränning Hyalase
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Som vi ser på bilden nedan 

redovisas vilken grupp som 

vann pris nummer 1, 2, 3 och 4. 

Vi hade totalt fyra grupper som 

fick varsin bok som pris: 

1. Norrköping  

2. Ikoro/Södertälje 

3. föreningen  

4. Göteborg  

5. Göteborg  

 

 

 

Det var ett 

mycket 

trevligt och 

socialt läger 

för kvinnor. 

Stort tack till 

alla 

deltagare! 

 

 

 

 

 

 

Lunchen – smakrika 

kycklingklubbor med 

bulgur, sallad och 

yoghurt – rundade av 

helgen på samma sätt 

som den börjat: med 

värme, skratt och delad omsorg. Vid vattnet togs minnesbilder som 

ledde till nya vänskapsband. 
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Sammanfattning – Ett förbund med hjärta, kunskap och framtid 

Assyriska kvinnoförbundets sommarläger blev än en gång en påminnelse om kraften som 

uppstår när kvinnor möts, lyssnar, delar, skrattar och bygger tillsammans.  
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Tack till alla deltagare, föreläsare, 

volontärer och lokalföreningar – utan er 

vore detta inte möjligt 

"Vi ses igen – starkare, modigare och 

ännu mer förbundna." 

Assyriska kvinnoförbundets ordförande 

Zekiye Cansu 
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Projekt i samarbete med SIOS: Samhällsberedskap för alla! 
1.Varje förbund får ha upp till fyra 

värdföreningar. Två av dessa får 

ligga i samma region eller stad, 

förutsatt att varje värdförening 

har minst 25 deltagare. 

 

2.Varje värdförening ska ha minst 

25 deltagare som deltar vid både 

utbildningstillfällena. 

3.Styrgruppen har beslutat att unga 

utbildare inom projektet ska vara 

mellan 15–35 år. 

Förbunden: 

➢ Samordnar kontakt mellan sina föreningar för att marknadsföra utbildningen och 

uppmuntra till ökad deltagande från olika föreningar.  

 

➢ Ha löpande kontakt med projekltedningen. 

 

➢ Identifiera två unga utbildare (15–35 år) från varje förbund och i varje av de tre 

regionerna som vill hålla i utbildningarna. 

Teman för utbildningarna: 

Utbildningen fokuserar på krishantering inom tre områden: 

1. HLR (hjärt- och lugnräddning): 

SIOS genomför en HLR-kurs tillsammans med ett företag. Kursen riktar sig till några 

nyckelpersoner inom varje förbund 

 

2. Samhällsfrågor – hot, hat och terror: 

En ungdom från varje förening föreläser om detta ämne. 

 

3. Krig och krisberedskap: 

En annan ungdom från samma förening föreläser om hur man kan agera vid krig eller 

vid allvarliga kriser, som exempelvis en naturkatastrof. 

Om föreläsningarna: 

➢ De två ungdomar spelar in varandras föreläsningar. 

➢ Inspelningarna bedoms av förbunden och SIOS 

➢ Den mest givande filmen väljs ut för att spridas vidare till andra föreningar 

Text: Zekiye Cansu 

                                              27 april 25 
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Assyriska kulturföreningen i Botkyrka! 
Igår genomförde vi en inspirerande och informativ föreläsning om Projekt 

Samhällsberedskap för alla i samarbete med AKF och SIOS. Fokus låg på två avgörande 

områden: krig och 

krisberedskap i Sverige 

samt hot i samhället, med 

särskild inriktning på 

digital säkerhet och AI. 

 

Den första delen som 

framfördes av vår duktige 

medlem Angelina 

Shemoun gav en 

omfattande genomgång av 

hur Sverige hanterar kriser 

och krig, med både 

praktisk och strategisk 

information om hur samhället anpassas och vad varje individ bör vara förberedd på. 

 

Den andra delen som framfördes av vår underbaraste ordförande Sparel Danho djupdök i 

de växande hoten inom digital säkerhet, där vi belyste kritiska ämnen som nätfiske, e-

legitimation och cyberhot. Särskild vikt lades vid AI – dess framväxt, tillämpningar samt 

de möjligheter och risker tekniken medför. 

 

Ett stort tack till alla engagerade deltagare som bidrog med sin nyfikenhet och sina 

värdefulla perspektiv! 

 

 

 

 

 

 

 

    

                       

                                            

                          

AKF 
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SIOS årsmöte 2025 
Vid SIOS årsmöte 2025 deltog 

Terese Kino som representant 

för Assyriska kvinnoförbundet 

(AKF). 

AKF är stolta och glada över att 

vår medlem Hulya Gursac 

Sinemli innehar rollen som 

ordförande i SIOS styrelse. 

Förbundet har i många år varit 

en aktiv medlem i både Stor-

SIOS och dess Kvinnokommitté. 

SIOS är en betydelsefull 

paraplyorganisation som samlar 

och representerar ett brett 

spektrum av etniska grupper och föreningar i Sverige, och spelar en central roll i vårt 

mångkulturella samhälle. 

På uppdrag av Assyriska kvinnoförbundet vill vi framföra våra varmaste lyckönskningar till 

Hulya Gursac Sinemli i hennes fortsatta uppdrag som ordförande för SIOS huvudstyrelse, 

samt till hela den nyvalda styrelsen. Vi önskar dem all framgång i deras viktiga arbete. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          Text. Zekiye Cansu 
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En historisk dag för det assyriska folket i Sverige – Nationalmuseum, 

22 maj 2025 

 

Den 22 maj 2025 blev en oförglömlig dag för det assyriska folket i Sverige. Assyriska 

kvinnoförbundet hyrde en buss som tog våra medlemmar från Hallunda centrum i Botkyrka 

till Nationalmuseum i Stockholm, där den assyriska temadagen ägde rum. Detta var en dag 

som planerats i nära två år i samarbete mellan Assyriska Riksförbundet, Per Hägglund och 

flera andra, tillsammans med Nationalmuseum. 

 

Anledningen? För första gången visades den assyriska frisen från Nimrud offentligt för 

museets besökare – ett verk daterat till omkring 3000 f.Kr. 

 

När vi anlände till Nationalmuseum fylldes vi av glädje och stolthet. Överallt såg man 

besökare i traditionella assyriska folkdräkter, dansuppvisningar och doften av assyrisk mat i 

museets restaurang, där man kunde beställa rätter från Arim Hawshos bok Table of Gods, som 

t.ex. bulgorotto. En parad med modeller i assyriska dräkter, designade av Nahreen Odisho, 

förflyttade oss alla till det forna Assyrien. Kvällen förhöjdes ytterligare av livemusik, 

feststämning och närvaron av Hans Eminens Mor Youhanon Lahdo samt prästen Malek Acho. 

Även Assyria TV och SVT var på plats och bevakade 

evenemanget. 

 

Museichefen Martin Olin höll en 

gripande föreläsning om frisen – 

dess historia, konstnärliga 

detaljer och hur den hamnat just 

här. För besökare från hela 

Sverige (och nyfikna turister som 

stannade till och frågade ”vad är 

det för fest?”) blev detta en 

minnesvärd upplevelse. 
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Efter decennier i ett magasin fick vi äntligen möta frisen igen – en historisk händelse. Denna 

torsdag kväll invaderade symboliskt de assyriska gudinnorna och kungarna Nationalmuseum, 

i firandet av en 3000 år gammal relief. 

 

Assyriska kvinnoförbundet är otroligt tacksamt och stolt över att Sveriges Nationalmuseum 

har tillägnat ett rum åt det assyriska rikets historia – mitt i ett av Europas främsta museer. Assyriska 

reliefer finns runtom i världen – i Paris, London, New York – men nu även i Sverige, i vår vackra 

huvudstad Stockholm. 

Mer än en utställning – ett motstånd 

Det är viktigt att understryka: detta är inte bara en utställning. Det är en motståndshandling. Nimrud 

var en av de historiska platser som Islamiska staten systematiskt förstörde, inför världens ögon. Ett 

försök att radera minnen, identitet, kultur och berättelser. 

 

Men att ställa ut frisen i dag, att låta dessa uråldriga stenar tala igen, är att säga: vi glömmer inte. Vi 

vägrar låta tystnaden vinna. 

Martin Olins föreläsning om Nimrud-reliefen 
Välkomna ännu en gång. Det ni har sett där uppe – den bevingade skyddsanden från Nimrud – är inte 

bara en vacker sten. Det är en röst från forntiden. En röst som talar till oss genom millennier. Och 

idag vill jag ta er lite djupare in i vad detta verk betyder – konstnärligt, kulturellt och historiskt. 

 



 
                                                                                   

Assyriska kvinnoförbundets verksamhet berättelse 2025 
 

76 
 

Vad ser vi? 

Reliefen föreställer en bevingad skyddsande – ett 

övernaturligt väsen som i den assyriska kosmologin hade en 

mycket specifik funktion: att skydda kungen, palatset, folket 

och ordningen i världen. Figuren har horn på sin krona, vilket 

signalerar gudomlig status eller en övernaturlig natur. 

Skägget, kronan, dräkten, hållningen – allt är strikt reglerat 

och stiliserat enligt dåtidens konstnormer. Inget är 

slumpmässigt. 

 

I handen bär han en "väska" – egentligen en hink med heligt 

vatten. Och i andra handen håller han en pinjekotte. Denna 

kombination återkommer gång på gång i assyrisk konst och 

tros ha använts i ritualer för rening och välsignelse. Man doppade kotten i vattnet och stänkte 

det på heliga träd eller på själva kungen – för att rena, välsigna och ge fruktbarhet och skydd. 

 

Bakom honom ser vi ett heligt träd, ofta tolkat som en stiliserad dadelpalm, ibland kallad 

"livets träd". Trädet symboliserade kosmos – förbindelsen mellan himmel, jord och underjord. 

Det var inte bara dekor – det var en världsbild huggen i sten. 

 

Assurnasirpal II och Palatset i Kalhu (Nimrud) 
Assurnasirpal II, som regerade ca 883–859 f.Kr., var en av de första kungarna i det nya 

assyriska imperiet. Han grundade sin 

huvudstad Kalhu, idag kallad Nimrud. 

Det var där han lät bygga ett enormt 

palats – Nordvästra Palatset – rikt 

dekorerat med hundratals reliefer. Just 

därifrån kommer vår relief. 

 

Detta palats var mer än en bostad. Det 

var ett propagandaverk. Ett tecken på 

makt, ordning, och kungens gudomliga mandat. Relieferna visade kungen i krig, på jakt, i 

ceremoni – och skyddad av övernaturliga väsen. Det var en värld där kungen stod i centrum – 

som en länk mellan människorna och gudarna. 

 

Reliefernas funktion 

Vad hade dessa reliefer för funktion? Förutom att 

dekorera palatsets väggar så fungerade de som skydd. 

Skyddsandar och heliga träd placerades i portar, trappor 

och tronsalar. De avgränsade rum, renade utrymmen, 

välsignade närvaron av kungen. Man tror också att de 

fungerade som "magiska texter" – bilder som aktiverades 

genom ritualer. 

 

Många av relieferna bar dessutom kilskrift – 

"standardinskriptionen" – där kungen Assurnasirpal 

berättar om sina titlar, militära kampanjer, 
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byggnadsprojekt och vilka 

trädslag han använde i 

palatset. Det är inte 

reliefernas motiv han 

beskriver – utan sin egen 

storhet. Stenen var ett 

medium för både konst och 

propaganda. 

 

Reliefernas väg till 

Europa  
Men hur hamnade dessa fantastiska reliefer i Europa – och till slut i Sverige? 

 

Under 1800-talets mitt började europeiska arkeologer, diplomater och äventyrare gräva i 

Mesopotamien, särskilt vid Nimrud och Nineve. Bland de mest kända var Austen Henry 

Layard, som på 1840-talet grävde ut Nordvästra Palatset. Med tillstånd från Osmanska riket 

skickades reliefer till British Museum, Louvren, Tyskland – och, som vi nu vet, även till 

Sverige. 

 

Vår relief kom som en gåva till änkedrottning Josefina 1866, samma år som Nationalmuseum 

invigdes. Varför just hon? Vi vet inte exakt. Kanske var det genom kontaktnät i det 

europeiska kungahuset, kanske genom filantropiska kontakter. Klart är att det fanns ett stort 

intresse i Europa för det "bibelska" och "orientaliska" under denna tid – och att Josefina, som 

kulturmecenat, hade ett intresse för att främja konsten. 
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Varför har reliefen varit gömd så länge? 
Detta är en fråga som många ställt. Svaret är delvis praktiskt, 

delvis historiskt.  
 

När museer växer och förändras sker ofta omhängningar, 

prioriteringar och tematiska förändringar. Vår relief hamnade i 

magasin – troligen för att den inte riktigt "passade in" i dåtidens 

utställningslogik. Den betraktades som ett orientaliskt objekt – 

inte som del av den 

västerländska 

konsthistorien. Under 

1900-talet hamnade 

fokus ofta på 

europeisk konst, och assyriska reliefer sågs mer 

som arkeologiska artefakter än konstverk. 

 

Men nu – med nya perspektiv, med en ökad 

medvetenhet om världens mångkulturella arv – har 

vi återfört reliefen till rampljuset. Det är inte bara 

en vacker sten – det är ett vittnesmål om en stor 

civilisation, ett folk, och en berättelse som aldrig 

får tystas. 

 

Avslutande reflektion 
Reliefen från Nimrud är ett konstverk, ett historiskt 

dokument, en rituell artefakt – och nu, ett samtida 

politiskt statement. Efter Islamiska statens förstörelse av kulturarvet i Irak är varje assyrisk 

artefakt som bevarats ett motstånd mot glömskan. 

 

Att vi visar denna relief här, idag, i Sveriges främsta 

konstmuseum – det är att säga: Vi minns. Vi erkänner. 

Vi står upp för kultur, historia, mångfald och motstånd. 

 

Tack för att ni lyssnade. 

 

Zekiye Cansu avslutar med att den 22 maj 2025 var en 

historisk dag för alla assyrier i Sverige. Att, mitt i 

landets kulturella hjärta, få se vår historia få en plats – 

vår konst, våra kungar, våra symboler – var magiskt. 

Det var en dag då våra rötter fick blomma och vår 

identitet firas offentligt. 
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Detta är inte bara en utställning – det är ett motstånd. Ett motstånd mot glömska, förstörelse 

och tystnad. Nimrud var en av de platser som systematiskt förstördes av Islamiska staten. Att 

nu låta dessa berättande stenar tala igen är att säga: Vi glömmer inte. Vi står upp för vårt arv. 

 

Vi vill rikta ett varmt tack till Assyriska Riksförbundet, Per Hägglund, Maha Chamoun, 

Nationalmuseum och alla eldsjälar som gjort denna dag möjlig. 

 

 

Assyriska kvinnoförbundet är 

djupt tacksamt. Detta var mer 

än en visning.  

Det var en återkomst 

Ett erkännande.  

Ett löfte att vår historia inte 

ska glömmas. 
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Vår relief kom som en gåva till 

änkedrottning Josefina 1866. 
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Text: Assyriska 

kvinnoförbundets ordförande 

Zekiye Cansu 

Bilder: AssyraTV och ZC mfl. 

22 maj 2025 
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Föreläsning av Muharrem Erbey om Seyfo och hans nya roman 
Den 3 juni 2025 höll Muharrem Erbey en föreläsning om Seyfo, följt av boksignering av 

Günahkarlar Kalesi 2 – Aram ile Leyla (Syndarnas Slott 2 – Aram och Leyla). Evenemanget 

anordnades i S:t Jacob-

katedralen i Södertälje i 

samarbete med Syrisk-

ortodoxa ärkestiftet i Sverige 

och Skandinavien. 

Muharrem Erbey, född i 

Diyarbakir, är en kurdisk 

författare, jurist och 

människorättsaktivist. Han 

har mottagit flera utmärkelser, 

däribland Tucholskypriset 

2014, som delas ut av 

Svenska PEN till förföljda 

och förtryckta författare. Ett 

trettiotal personer deltog för 

att lyssna på hans föreläsning, 

som hölls på turkiska och tolkades till assyriska av Fehmi Barkarmo. 

Boken han presenterade är en roman som handlar om Seyfo 1915 och utspelar sig i  

Diyarbakir och Mardin. Muharrem valde att inte gå in på romanens handling, med 

motiveringen att de närvarande redan 

känner till mycket om Seyfo.  

Han berättade att han år 1997 besökte 

Midyat och där ställde sig själv frågan: 

“Vart har assyrierna tagit vägen?” Han 

undrade varför man ofta nämner armenier 

men inte assyrier i samband med 

folkmordet. I de trakterna har många hört 

talas om assyrier, men saknar verklig 

kunskap om vilka vi är.  

Muharrem uttryckte sin tacksamhet 

gentemot assyrierna och bad samtidigt 

om ursäkt för det kurderna gjort under 

Seyfo – något som sällan erkänns. Han 

beskrev förnekelsen som en 

försvarsmekanism bland både kurder och 

turkar. Romanen, enligt honom, är en 

uppmaning till konfrontation och 

förståelse – särskilt riktad till dem som 

fortfarande hyser fördomar om 

folkmordet. Han betonade att kurder bör 
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erkänna Seyfo, men samtidigt uppmanade han assyrier och armenier att inte vara alltför hårda 

i frågan. Boken är, i hans egna ord, som en uppgörelse med det förflutna. 

Han lyfte också fram de djupa trauman som fortfarande finns bland assyrier, och underströk 

vikten av att assyrierna ska synas och höras i det offentliga rummet. 

Han lyfte även fram ett starkt citat under föreläsningen: 

”Den som inte har frihet, har inte kämpat för frihet.”  

Efter föreläsningen ställdes många frågor från publiken, som Muharrem besvarade engagerat. 

Därefter signerade han sin bok och tackade alla som kommit för att lyssna. 

Å Assyriska kvinnoförbundets vägnar tackar vi Muharrem Erbey för en givande föreläsning, 

Fehmi Barkarmo för hans viktiga insats som tolk, och S:t Jacobs församlings styrelse för 

kaffe, fika och gästfrihet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vid pennan 

Ayfer Rhawi 



 
                                                                                   

Assyriska kvinnoförbundets verksamhet berättelse 2025 
 

85 
 

Grattis på Sveriges nationaldag!  
 

Tack, Sverige, för att du tog 

emot våra föräldrar med öppna 

armar och gav dem en chans att 

stanna, leva och bli en del av det 

samhälle som byggt upp vår 

gemensamma välfärd. 

 

Tack för att vi får leva i ett land 

där frihet, demokrati och 

mänskliga rättigheter värderas 

högt. 

 

Tack för att du har låtit oss 

forma vår identitet, bevara vårt 

modersmål, och samtidigt gett 

oss möjligheten att lära oss om 

Sveriges historia och 

värderingar. 

 

Vi är stolta över att vara en del av detta land – ett land som gett oss utbildning, trygghet och 

framtidshopp. 

 

Varje dag är vi med och bidrar till att utveckla samhället, och det är här vi vill fortsätta att 

leva, bygga våra liv och skapa en framtid för nästa generation. 

 

Tillsammans bygger vi ett starkt, inkluderande och hållbart Sverige – för alla. 

 

Önskar er alla ha en fin Nationaldag 

 

Assyriska kvinnoförbundet 
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Inbjudan till möte för presentation av förslag på gestaltning av 

minnesmonument 
Den parlamentariska kommittén har glädjen att bjuda in er till ett möte för att presentera sitt 

förslag på gestaltning av minnesmonumentet till minne av folkmordet 1915 på armenier, 

assyrier, syrianer, kaldéer och pontiska greker. Detta möte äger rum innan ärendet beslutas. 

Datum: 11 juni 2025 

Tid: kl. 18.00-21.00 

Plats: Sammanträdeslokalen Demokratin i Södertälje stadshus, Nyköpingsvägen 26 

Sedan många år har ett minnesmonument efterfrågats av Södertäljebor, och det råder en bred 

politisk enighet om att ett sådant monument ska resas.  

Den konstnärliga gestaltningen av minnesmonumentet är en viktig del av uppdraget, och 

kommittén har nu enats om ett förslag. 

Anmäl er med för- och efternamn och vilken organisation ni representerar för att delta på 

mötet, senast den 10 juni 2025. Max två representanter från respektive organisation.  

Anmälan sker per mejl till: mikaela.haglund@sodertalje.se 

 

Vänliga hälsningar, 

Boel Godner 

Ordförande, Parlamentariska kommittén 

 

 

Seyfo    

Förslaget är presenterat: ”Det känns underbart!” 

11 juni 2025 20:52 

Under onsdagskvällen fick assyriska och syrianska representanter se förslaget på hur 

det planerade Seyfomonumentet ska se ut. 

Flera av representanterna var nöjda när de lämnade mötet. 

Men inte alla. 

Albin BohlinText 

 Planer på att uppföra ett monumentet till minne av folkmordet 1915 har funnits länge. 2022 

ratades förslaget, men som LT har rapporterat om har kommunens arbetsgrupp kommit fram 

till ett nytt förslag på hur monumentet ska se ut. 

På fredag ska kommunstyrelsen fatta beslut om minnesmonumentet, men redan under 

onsdagskvällen fick representanter från assyriska och syrianska föreningar, kyrkor och 

https://www.lt.se/story/62537f34-9b8d-4a09-a9b2-11c806415ff6?pageSlug=seyfo
https://www.lt.se/skribent/67f7499f-4a7e-463f-bada-fb0f064ff5e6
https://www.lt.se/skribent/67f7499f-4a7e-463f-bada-fb0f064ff5e6
https://www.lt.se/2025-06-09/seyfomonument-klart-forslag-ska-visas-i-stadshuset/
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riksförbund ta del av förslaget. Kommunen lät dock meddela att LT inte fick delta vid 

samlingen. 

Efter nästan två timmar var mötet över och enligt uppgift till LT ska närmare 50 personer från 

16 olika föreningar och kyrkor ha deltagit. 

Representanterna som lämnade mötet var märkbart nöjda. 

– Det känns underbart! Vi har väntat länge på att det här ska komma på plats och ser fram 

emot det här! säger Zekiye Cansu, ordförande för Assyriska kvinnoförbundet. 

Assyriska kvinnoförbundets ordförande Zekiye Cansu är nöjd efter mötet. 

Bild: Albin Bohlin 

Hon uppfattade det som att de flesta verkade nöjda med förslaget som arbetsgruppen 

presenterade. 

– Vi är jätteglada, de har gjort ett stort jobb! Det pekar inte på någon speciell folkgrupp, utan 

alla är representerade, säger Raffi Minassian från armeniska föreningen i Södertälje. 

Han tycker att förslaget påminner om det minnesmonument som finns i Armenien. 

”Varför väntar man till två dagar innan?” 

Men alla var inte nöjda. Syrianska representanter saknade en sak: ett kors. 

– Vi ville att monumentet skulle uttrycka att vi dog som kristna, att det ska 

finnas ett kors som ska fungera som ett paraply för alla som har dött oavsett 

vilken grupp man tillhör, säger Syrianska riksförbundets ordförande Habib 

Dilmac. 
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Enligt honom är Syrianska riksförbundet och flera andra syrianska förbund och kyrkor 

missnöjda med förslaget. Och med att man inte har fått vara med och påverka utformningen 

av det. 

– Varför väntar man till två dagar innan? Varför är man så stenhård med att alla ska acceptera 

förslaget? Vi trodde att vi skulle kunna påverka, men under mötet blev det tydligt att man 

kommer att gå vidare med ett förslag som vi inte har fått se tidigare, som vi inte har fått någon 

information om och som vi inte har kunnat påverka riktningen för. 

Habib Dilmac hoppas att man kommer att skjuta upp beslutet. 

– Monumentet gav verkligen inga känslor, vi kan inte associera oss med utformningen. 

 Mer än 50 personer kom dit med olika representerade organisationer kyrkor föreningar mm. 

 

Onsdag den 11 juni 

Boel Godner välkomnade oss alla. Kommittén presenterade sig, och därefter presenterade vi 

närvarande oss. 

Boel förklarade hur den stora kommittégruppen har arbetat effektivt med monumentet sedan 

2018. Vi är en stor grupp i processen. Det handlar om ett nationellt monument som ska 

symbolisera gemenskap och sorg, och det kommer att ha en central plats i Södertälje. 

Det resultat vi presenterar idag är kommitténs slutliga beslut. På fredag kommer detta att 

offentliggöras av den parlamentariska kommittén. 

Vi har strävat efter att alla grupper ska vara eniga och har gjort vårt yttersta för att inkludera 

och respektera allas perspektiv. Detta är en mycket viktig fråga för oss och för våra barn – det 

är något som behöver uppmärksammas på ett bra och värdigt sätt. 

Monumentet kommer att vara en symbol för läkningsprocessen och bära ett budskap som ska 

påminna oss om att detta aldrig får hända igen. Det är en del av vår historia som ska hedras. 

Efter presentationen fick vi se ett bildspel, och alla gick runt i lokalen och tittade på de 

utställda modellerna av monumentet. Monumentet har en femsidig design som jag tycker är 

väldigt fin och tydlig. Varje sida bär namnen på våra folkgrupper – armenier och pontiska 

greker. 

När jag såg ramen runt texterna, utan skiljetecken som punkt eller komma, blev jag berörd. 

Det kändes så fint och symboliskt – det visar hur man har arbetat för enighet och inte för 

splittring. Vi är ju en, två bröder av samma blod – en här, en där. 

Alla som ställde frågor fick svar från kommitténs ordförande Boel Godner och resten av 

gruppen. Monumentet kommer att vara över två meter högt och tillverkas och graveras av en 

stenhuggare. 

Målet är att invigningen ska äga rum den 24 april nästa år. Vi vill se monumentet på plats för 

att sedan kunna fortsätta arbeta med andra viktiga frågor, som undervisning om folkmordet 

1915 i svenska skolor. Det är avgörande att vi besöker monumentet, minns dem som drabbats 

och att vi, som ättlingar, arbetar för försoning – vi glömmer dem aldrig, och detta får aldrig 

hända igen. 
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Assyriska kvinnoförbundet vill rikta ett stort tack till den parlamentariska kommitté som 

bildades 2018 och som arbetat fram det uppskattade förslaget om ett monument för att hedra 

minnet av de assyrier/syrianer/kaldéer, armenier och pontiska greker som föll offer för 

folkmordet i Osmanska riket 1915. 

 

 

Vi är mycket glada och tacksamma över den enighet 

som finns kring förslaget. Vi vill än en gång tacka 

hela kommittén för ert viktiga arbete och era insatser. 

Vi ser fram emot att få delta vid invigningen av 

monumentet den 24 april 2026. 

 

 

 

Vid pennan Zekiye Cansu 

 

 

 

 

 

 

HISTORISK DAG FÖR ALLA ASSYRIER/SYRIANER/KALDÉER, ARMENIER 

OCH PONTISKA GREKER 
Assyriska kvinnoförbundet tackar alla partier och personligheter som har varit delaktiga för att 

slutföra arbetet med ett monument i Södertälje,  

Monumentet blir en plats för sorg, minne och lärande där vi för våra berättelser vidare. Vi glömmer 

inte. Vi erkänner. Vi hedrar. Vi skyddar. 

Alla assyrier-syrianer-kaldéer, armenier och pontiska greker följer detta med stor spänning. 

Assyriska kvinnoförbundet vill rikta ett stort tack till den parlamentariska kommitté som 

bildades 2018 och som arbetat fram det uppskattade förslaget om ett monument för att hedra 

minnet av de assyrier/syrianer/kaldéer, armenier och pontiska greker som föll offer för 

folkmordet i Osmanska riket 1915. 
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Detta är mer än symbolik, det är ett erkännande av ett mörkt kapitel där människor mördades för sin 

etnicitet och tro. För oss ättlingar handlar det om minnen, förlust men också om styrka och 

överlevnad. 

Stort tack till kommunen och den parlamentariska kommittén som gjort detta möjligt.  

Vi är mycket glada och tacksamma över den enighet som finns kring förslaget. Vi vill än en 

gång tacka hela kommittén för ert viktiga arbete och era insatser. Vi ser fram emot att få delta 

vid invigningen av monumentet den 24 april 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             Vi minns. Vi hedrar. Vi fortsätter. 

                                                                                     

                                                                                        AKF 
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Zalins sommarskola öppnar sina dörrar för eleverna 

 

 

 

 

 

 

 

I samarbete med Assyriska Society for Helping and Development och med stöd av Assyriska 

Demokratiska Organisationen – Schweizregionen invigde Assyriska kvinnokommittén Zalins 

sommarskola i Qamishli – Zalin måndagen den 9 juni 2025. 

Skolan välkomnade sina entusiastiska elever som ser fram emot att lära sig det assyriska 

språket och fördjupa sig i den syrisk-assyriska civilisationens historia och kultur. Genom 

folksånger, danser och olika aktiviteter vill eleverna både utveckla sina kunskaper och ha 

roligt. 

Assyriska Society for Helping and Development tackar alla institutioner och organisationer 

som stödjer projektet, med ett särskilt tack till Assyriska Demokratiska Organisationen – 

Schweizregionen och Malfono Abrohom Mirza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det finns ett stort behov i vårt hemland – stöd de barn som behöver oss som mest! 

Skicka en gåva plusgiro nummer 249578-6 eller swisha till 12361729 28 

Tack till alla som stödjer projektet. 

 Assyrieka hjälpfonden i Sverige! 
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Debatt på Assyria TV med Dikran Ego 

 

Den 13 juni tog Södertäljes parlamentariska kommitté, som bildades 2018, ett historiskt och 

efterlängtat beslut: att uppföra ett monument till minne av de assyrier/syrianer/kaldéer, 

armenier och pontiska greker som föll offer för folkmordet i Osmanska riket år 1915. 

Samma kväll deltog Assyriska Riksförbundets ordförande Teglat Lahdo och jag, Zekiye 

Cansu, ordförande för Assyriska kvinnoförbundet, i en debatt om beslutet på Assyria TV med 

Dikran Ego. Det var en glädjefylld och hoppfull debatt – för äntligen har ett mångårigt arbete, 

som pågått i upp till 25 år, burit frukt. 

 

Vad betyder monumentbeslutet för er? 

Första reaktionen var tårar – tårar av glädje över denna positiva nyhet. Jag tänkte direkt på 

alla våra martyrer. Jag kände att de, våra förfäder, äntligen har fått något betydelsefullt till sitt 

minne. Jag tackade kommittén och dess ordförande. Den parlamentariska kommittén har haft 

folkets förtroende att arbeta fram ett beslut, och de har gjort ett mycket bra arbete. 

 

Vad betyder Seyfo och monumentet för dig? 

Jag växte upp med min farmor, som berättade om Seyfo – hur vårt folk mördades, 

kidnappades, tvingades konvertera till andra religioner och hur vi förlorade våra hem. När vi 

återvände från Iwardo, som var vår tillflyktsplats, var våra hus helt förstörda och ingenting 

fanns kvar. 

Genom detta beslut har våra martyrer fått upprättelse. Jag är säker på att de är stolta över sina 

ättlingar. Monumentet ska bli en plats för sorg, minne och lärande – där vi kan föra våra 

berättelser vidare och samtidigt blicka framåt. 
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Även om våra sår öppnas idag, hoppas jag att glädjen över monumentet ska bidra till 

läkningen. 

"Debatterade med Özcan Kaldoyo och Dikran Ego på AssyriaTV, kvällen före monumentbeslutet." 

För mig är det också viktigt att: 

• Monumentet blir en plats för undervisning om demokrati och alla människors lika 

värde. 

• Det blir självklart att vårt folk talar öppet om folkmordet. 

• Forum för levande historia får i uppdrag att anordna en vandringsutställning. 

• Regeringen anordnar en internationell konferens om FN:s folkmordskonvention, 

mänskliga rättigheter och demokrati – för att förhindra att ett folkmord upprepas. 

• Vi förlåter och blickar framåt. Vi glömmer aldrig. Vi minns. Vi hedrar – alltid. 

Varför tror ni att det tagit så lång tid att fatta beslut om monumentet? 

Det har varit många turer fram och tillbaka 

kring namnkonflikter. Pandemin fördröjde 

processen då man tvingades pausa arbetet 

under en period. Det har också funnits 

missnöje med tidigare designförslag, och den 

parlamentariska kommittén har haft många 

diskussioner för att nå enighet och undvika 

splittring bland vårt folk. 

 

Tror ni att det kommer att komma 

klagomål som kan förhindra beslutet? 

Jag tror inte det. Det är tydligt att kommittén 

har fördjupat sig i processen och konsulterat 
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jurister, vilket lett till att arbetet genomförts med stor kompetens.  

Därför tror jag inte att eventuella klagomål kommer att ha grund för att stoppa monumentet i 

Södertälje. 

 

Har den parlamentariska kommittén varit i kontakt med er, eller diskuterat något med 

er, så som den syrianska sidan nämnt? 

Vi har inte blivit kontaktade. Men vi har heller inte förväntat oss det. Den parlamentariska 

kommittén har haft vårt folks förtroende att arbeta fram beslutet, och vi har avvaktat med 

respekt för den processen.  

Jag tror inte att någon har blivit inbjuden till någon dialog. I den parlamentariska kommittén 

är det en jämn fördelning – 50 % assyrier och 50 % syrianer. 

 

Varför finns det inget kors i monumentet? 

Boel presenterade kommittén och alla deltagare i turordning. Därefter talade hon i ungefär två 

minuter om arbetsprocessen och hur hela kommittén varit enig i beslutet. Sedan visades ett 

bildspel på monumentet, som man kunde gå runt och titta på innan frågestunden började. 

För mig är det självklart: om något beskrivs som kristet, är korset den främsta symbolen. När 

jag bär ett kors visar jag att jag är kristen. Men i detta fall ser jag inte frånvaron av korset som 

ett problem. Jag är nöjd med monumentet som det är – men jag har heller inget emot att ett 

kors inkluderas. 

Monumentet är vackert och skickligt designat av stenhuggare. Det börjar med en mörk sten 

vid basen och övergår i ljusare nyanser – som en resa från sorg och trauma till hopp och 

läkning. Det är mer än bara en symbol. Det är ett erkännande av ett mörkt kapitel i vår 

historia, där människor dödades för sin tro och sin etnicitet. 

För oss ättlingar handlar det om minnen, om förlust, men också om stolthet, styrka och 

överlevnad. 
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Ett varmt tack till den parlamentariska kommittén som bildades 2018 och har arbetat fram 

detta viktiga och uppskattade beslut om ett monument till minne av de 

assyrier/syrianer/kaldéer, armenier och pontiska greker som föll offer för folkmordet i 

Osmanska riket 1915. 

Vi ser fram emot att få delta vid invigningen av monumentet den 24 april 2026. 

Vi har styrelsemöte imorgon, lördag. Jag föreslår att vi avvaktar med ett officiellt uttalande 

tills vi tillsammans har diskuterat hur det ska formuleras. 

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vid pennan:  Zekiye Cansu 

Bilder AssyriaTV 

2025-06-13 
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Uttalande om terrorattentatet mot Mar Elias-kyrkan i Daweila-

Damaskus 
Assyriska kvinnoförbundet fördömer 

starkt den fruktansvärda terrorattacken 

mot Mar Elias-kyrkan i Douweila-

kvarteret i Damaskus, där oskyldiga 

civila ur det kristna samfundet dödades 

och skadades. 

 

Attentatet, som terrorgruppen ISIS tagit 

på sig, är en del av en systematisk 

kampanj riktad mot kristna i Syrien. 

 

Denna bombning är en del av en 

oroande serie attacker riktade mot 

kristna i Syrien, drivna av religiös 

extremism som hotar mångfalden och 

samexistensen i landet. Att slå till mot 

en kyrka under gudstjänst visar tydligt 

att detta var en sekteristisk handling, 

inte ett slumpmässigt våldsdåd. 

 

Vi står fast vid vår rätt att leva i vårt 

hemland och låter oss inte skrämmas till 

tystnad eller flykt. 

 

Det internationella samfundets tystnad är oroande, och vi kräver skydd för kristnas rättigheter 

och närvaro i regionen. 

 

Må Gud beskydda de sårade, hedra martyrerna och bevara Syrien från våld och terrorism. 

 

Vi står enade mot våld och hat och visar vårt stöd för de drabbade och deras familjer. 

 

AKF 

20250624 
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Publikationer 
Under året har förbundet färdigställt två bokhäften som kommer att delas ut till våra 

medlemmar i samband med förbundets årsstämma. 

Det första häftet är en sammanställning från den konferens som förbundet anordnade den 20 

april 2024, med temat Det assyriska språkets framtid. Förbundsstyrelsen har sammanfattat 

föreläsarnas presentationer, samt inkluderat intervjuer med pensionärer, ungdomar och 

mödrar, vilket ger en bred bild av språkets betydelse och framtid. 

Det andra häftet består av berättelser insamlade från våra medlemmar. Dessa historier bygger 

på personliga erfarenheter eller har förmedlats vidare av anhöriga och grannar. 

Styrelsen ser dessa två publikationer som viktiga inslag i förbundets kulturbevarande arbete. 

De stärker inte bara den interna sammanhållningen, utan bidrar även till att förmedla vårt 

kulturarv till kommande generationer. Vi är glada och stolta över att kunna presentera dessa 

projekt och ser fram emot att de når ut till våra medlemmar. 

 

Med värme och kärlek 

Text : Zekiye Cansu 

              20250626 
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Varför ignorerar SVT terrordåd mot kristna minoriteter i 

Mellanöstern? 
Varför ignorerar SVT terrordåd mot kristna minoriteter i Mellanöstern? 

 För en vecka sedan förövades ett fruktansvärt terrordåd i Damaskus, Syrien. En 

självmordsbombare gick först in och började skjuta på folk i kyrkan sedan sprängde sig  

 i Sankt Elias-kyrkan under en kristen gudstjänst. Mellan 20 och 30 personer dog – många av 

dem kvinnor, barn och äldre. 

 Det här är inte bara ett enskilt angrepp på en religiös minoritetsgrupp – det är ännu ett led i en 

lång och brutal förföljelse mot kristna minoriteter i Mellanöstern. Det är en ständig 

påminnelse om hur assyrier/syrianer/kaldéer - med starka rötter också i Sverige – ständigt 

hotas av ett religiöst och politiskt motiverat våld. 

 Och ändå har SVT lyst med sin frånvaro. 

 Terrordådet rapporterades knappt i Era nyhetssändningar. Det försvann som en kort notis på 

Nätet, för att sedan snabbt glömmas bort. 

 Varför? 

 När ett terrordåd sker i Europa eller när andra minoriteter drabbas, är reaktionerna 

omedelbara. Det skrivs, sänds och diskuteras. Men när kristna minoriteter attackeras i 

Mellanöstern blir reaktionen ofta en axelryckning. Det är som om deras liv är mindre värda.  

 SVT har ett public service-uppdrag. Det betyder inte bara att ni ska vara objektiva och 

opartiska – det betyder också att ni ska spegla hela Sverige. Och i Sverige finns tiotusentals 

människor med rötter i Syrien, Irak, Libanon med mera – varav många av dem tillhör just de 

kristna minoriteter som nu attackeras. 

 För dessa svenskar är detta inte ett avlägset eller begränsat problem. Det är deras nära 

anhöriga och släktingar som mördas, ofta av islamister som tyvärr tycks ha myndigheternas 

tysta stöd eller passivitet. Det är deras kyrkor som bombas och deras historia som islamisterna 

eller regimerna vill radera. 

 Det är försåtligt att ni inte kan rapportera om allt. Men varför är det nästan alltid de här 

människornas lidande som får minst uppmärksamhet? När ska ni ta ert ansvar och börja lyfta 

även deras berättelser? 

 SVT – ni måste göra bättre. 

 Undertecknat  

 ACSA - Assyrian Chaldean Syriac Association 

Özcan Kaldoyo  0732623722 

Jakob Rohyo  

Olle Wiberg 
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Assyriska Riksförbundet  

Teglat Lahdo 

kansli(@)assyriskariksforbundet.se 

  

Assyriska Kvinnoförbundet  

Zekiye Cansu  

info@assyriskakvinnoforbundet.se 
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Till Södertälje kommun                            Södertälje den 10 juli 2025 

Att: Kommunstyrelsens ordförande Boel Godner 

 

 

Förslag och önskemål inför invigningen av Seyfo-monumentet 

 

Vi vill härmed framföra ett förslag och önskemål om att arrangera ett seminarium i samband 

med invigningen av Seyfo-monumentet i Södertälje. 

 

Seminariet skulle kunna belysa den historiska och rättsliga hanteringen av den egendom som 

konfiskerades från folkmordets offer, samt ge en bredare information för folkmordets 

konsekvenser för olika drabbade grupper. 

 

Vi föreslår att följande forskare bjuds in att medverka: 

 

• Sait Çetinoğlu – turkisk forskare som under många år har forskat om hur den turkiska 

staten konfiskerade egendom från folkmordets offer. Han har dokumenterat hur dessa 

egendomar annonserades i lokala tidningar och såldes på exekutiva auktioner till 

vrakpriser. Han har även kunskap om rättsfall där efterlevande försökt återfå sin 

egendom genom domstol. 

 

• Tamer Çilingir – forskare specialiserad på folkmordet på pontiska greker. 

 

• Professor David Gaunt – internationellt erkänd forskare med inriktning på 

folkmordet på assyrier-syrianer-kaldéer. 

 

• Professor Taner Akçam – ledande expert på folkmordet på armenierna. 

 

Vi anser att ett sådant seminarium skulle bidra till ökad kunskap, reflektion och förståelse för 

de historiska händelser som Seyfo-monumentet hedrar. 

 

Följande organisationer är villiga att dela på kostnaderna tillsammans med Södertälje 

kommun samt att aktivt delta i förberedelserna och genomförandet av seminariet. 

 

Vi ser fram emot ert svar och ett givande samarbete. 

 

Med vänliga hälsningar, 

 

Assyrian Chaldean Syriac Association  Assyriska Riksförbundet i Sverige 

Özcan Kaldoyo, 073 262 3722  Teglat Lahdo ordförande, 070 924 3269 

 

 

Assyriska Kvinnoförbundet i Sverige  Syrianska Riksförbundet i Sverige,  

Zekiye Cansu ordförande, 076 329 5515  Josef Ünver vice ordf., 070 477 7062 

 

S:t Jacob av Nisibin syrisk-ortodoxa församlingen i Södertälje 

Edward Isteifo ordförande, 070 749 1911 
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From: Taghlet Lahdo <taghlet.lahdo@hotmail.com> 

Sent: Monday, July 14, 2025 7:32:21 AM 

To: Sait Yildiz <sait.yildiz@live.se> 

Subject: Fw: Seyfo-monumentet i Södertälje: Förslag samt önskemål inför invigningen 

Hej, 

Vänligen se bifogad PDF gällande förslag samt önskemål inför invigningen av monumentet.  

Vänliga Hälsningar! 

 

Teghlat Lahdo 

kansli@assyriskariksforbundet.se 

Tel: +46 (0) 8 550 166 83 

Hantverksvägen 2, 151 65 Södertälje 

https://www.assyriskariksforbundet.se 

 

From: Boel Godner (Krk) <Boel.Godner@sodertalje.se> 

Sent: Sunday, July 13, 2025 12:02:50 PM 

To: Assyriska riksförbundet <kansli@assyriskariksforbundet.se>; Mikaela Haglund (Ksk) 

<Mikaela.Haglund@sodertalje.se> 

Cc: Teghlat Lahdo <taghlet.lahdo@hotmail.com> 

Subject: Re: Seyfo-monumentet i Södertälje: Förslag samt önskemål inför invigningen 

Hej, 

Tack för mejl. Vi tar tacksamt emot både önskemål och förslag. 

mvh 

Boel 

Boel Godner 

Kommunstyrelsens ordförande  

Södertälje kommun 

Skickat från Outlook för iOS 

 

 

 

mailto:kansli@assyriskariksforbundet.se
https://www.assyriskariksforbundet.se/
https://aka.ms/o0ukef
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ADO Sverige firade 68-årsjubileum 
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Söndagen den 13 juli 2025 firade Assyriska Demokratiska Organisationen i Sverige sitt 68-årsjubileum 

i Assyriska kulturföreningens lokaler i Botkyrka. 

Kvällen leddes av Nenos Shabow och innehöll musik av Aram 

Keraekes samt en dikt av poeten Anton Toma. Abgar 

Gawrieh, ordförande för ADO:s Sverigesektion, betonade 

vikten av samarbete och politiskt engagemang trots 

situationen i Syrien. Sait Yildiz gav en översikt av läget och 

deltog i en diskussion med publiken. 

Assyriska kvinnoförbundet (AKF) tackar för inbjudan och 

representerades av Bironia Orahem och Maria Ahou. 

Förbundet framför ett varmt grattis till ADO:s 68-årsjubileum 

och lyfter vikten av att stötta kvinnor och barn i hemlandet, 

särskilt då de är de som drabbas hårdast i tider av krig och 

oro i Syrien. 

     AKF 

 

Vila i frid käre kamrat  

Assyriska Demokratiska Organisationen sörjer sin före detta politiska ledare, kamraten ingenjör 

Daoud Daoud 

Det verkställande utskottet i Assyriska Demokratiska Organisationen har i ett uttalande från staden 

Qamishli nyligen meddelat bortgången av organisationens före detta ledare, kamraten ingenjör. 

Daoud Lahdo Daoud 

 Daoud Lahdo 

Daoud. 

 Uttlandet från 

verkställande 

utskottet lyder 

följande: 

Med djup sorg 

och smärta 

meddelar 

Assyriska 

Demokratiska Organisationen förlusten av vår kamrat, tidigare ordförande för 

verkställande utskottet, ingenjör Daoud Lahdo Daoud, till vårt folk, våra 

kamrater, vänner och anhängare överallt. Han gick bort i dag, fredag den 18 juli 

2025, vid en ålder av 62 år, efter en lång och svår kamp mot sjukdom. 

Den bortgångne kamraten var ett föredöme i engagemang, integritet och 

uppoffring. Han ägnade många år av sitt liv åt att tjäna det assyrisk-syrianska 

folkets sak, försvarade dess rättigheter och bidrog till att stärka den 

demokratiska nationella vägen i Syrien. 

https://ado-sverige.org/wp-content/uploads/2025/07/92004133_3350464598315229_7139497198105919488_n.jpg
https://ado-sverige.org/2025/07/vila-i-frid-kaere-kamrat/img-20250718-wa0028/
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Kamraten steg successivt i ledande positioner inom organisationen, tills han valdes till chef för det 

politiska kontoret vid det trettonde ordinarie kongressmötet i Qamishli år 2019. Hans närvaro i 

ledningen lämnade starka avtryck i att befästa kampens och uppoffringens värderingar, och han satte 

sin tydliga prägel på varje steg i organisationens politiska resa. 

 Den förrädiska sjukdomen hindrade honom dock från att fortsätta sitt uppdrag, vilket ledde till att 

han tvingades lämna sin post. Men han förblev trogen organisationen, följde dess angelägenheter 

och bar sitt folks och Syriens bekymmer i hjärtat. 

 Kamrat Daoud 

Daouds bortgång är 

en stor förlust för oss 

alla – för 

organisationen, för 

vårt folk och för 

Syrien. Hans goda 

minne och de 

principer han trodde 

på kommer att förbli 

en källa till inspiration 

för kommande 

generationer. 

 Assyriska 

Demokratiska 

Organisationen 

framför sina varmaste 

kondoleanser och 

innerliga deltagande 

till den bortgångnes 

närmaste familj – 

hans syskon, hustru 

och barn – liksom till 

hans stora familj inom 

organisationen och till 

alla hans kamrater 

och vänner. 

 Ära och odödlighet åt 

din rena själ, vila i frid 

vår kära kamrat 

Daoud Daoud. 

Vårt deltagande i 

sorgen är gemensam 

förlust. 

 Assyriska Demokratiska Organisationen 

Verkställande utskottet 
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Tal för Assyriska martyrernas dag 

Kära vänner, kära systrar och bröder, 

Assyriska martyrernas dag är en helig dag för oss alla. 

En dag då vi stannar upp… 

och minns våra systrar och bröder som gav sina liv… 

för att de var assyrier. 

För sin tro. 

För sitt språk. 

För sin identitet. 

Vi minns offren för Seyfo år 1915. 

Vi minns Simele år 1933. 

Och vi minns alla de gånger, även i modern tid, då vårt folk har utsatts för förföljelse och 

lidande. 

De dog för att de stod upp för sitt folk, sin kultur och sin framtidstro. 

Och idag… samlas vi här… för att hedra deras minne. 

Vi tänder ljus. 

Vi ber. 

Vi lovar att aldrig glömma. 

De gav sina liv – vi ska föra deras röst vidare. 

Så länge vi minns dem… lever de vidare med oss. 

Vi glömmer dem aldrig. 

Vi hedrar dem med respekt. 

Och vi bär dem med stolthet. 
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Jag minns min farmor Seyde. 

Hon berättade om den långa och farliga flykten till Mor Hadbshabo-kyrkan i Iwardo. 

Hon berättade om hur de på vägen såg döda kvinnor, barn och äldre. 

Om havande kvinnor som brutalt hade mördats. 

När fienden inte var runt byn Iwardo sprang vi barn och plockade upp militärens kulor. 

Våra hjältar återanvände dem – för att skydda oss. 

Men det kom en tid då maten och saltet tog slut. 

Barn började bli sjuka och dog av hunger. 

De unga männen sjöng högt Hema Haye – för att visa soldaterna att vi var starka och att vi 

hade allt vi behövde… även när sanningen var en annan. 

Varje gång ungdomarna slog ner dukukå och lyfte upp den… dog fler barn. 

Till slut var brunnen fylld av döda barn. 

Detta är vårt folks historia. 

Det är ett arv av både smärta och styrka. 

Och därför, mina vänner, är det viktigt att vi samarbetar – med respekt, med hjärta och med 

handling. 

Inte bara med ord. 

Vi måste fortsätta kämpa för att fler länder ska erkänna Seyfo. 

Vi måste sträva efter försoning. 

Och vi måste kräva att även de länder som var delaktiga erkänner sitt ansvar. 

Låt oss idag bära med oss något från denna stund. 

Inte lämna lokalen och glömma det som sagts… 

utan ta det med oss – i våra hjärtan, i våra handlingar, i vårt engagemang. 

Assyriska kvinnoförbundet i Sverige är stolt över vårt folk. 

Stolt över vår historia. 

Och vi lovar – från djupet av våra hjärtan – att vi aldrig kommer att glömma våra martyrer. 

Ära åt deras minne. 

 

 

Assyriska kvinnoförbundets ordförande 

 

Zekiye Cansu  

 

2025-08-10  
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Assyriska martyrdagen hedrades i Stockholm 
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Assyriska Martyrernas Dag hedrades i Stockholm 

Söndagen den 10 augusti 2025 samlades organisationer och kyrkliga institutioner ur det 

assyriska/syrianska folket i Orhai festvåning, Mar Thomas Församling/Österns Assyriska 

Kyrka i Norsborg, för att uppmärksamma Assyriska Martyrernas Dag. 

Arrangörer var bland andra Assyriska Demokratiska Organisationen, Assyriska 

Demokratiska Rörelsen, Europeiska Syriska Unionen, Beth Nahrin Demokratiska Partiet, 

Assyriska Kulturföreningen i Botkyrka och Ashur-sällskapet. 

Ceremonin inleddes av Nahrin Hermez och följdes av en tyst minut för alla martyrer. Tal 

hölls av representanter från organisationskommittén Yacoub Mirza och Yalda Marokil, samt 

av Assyriska kvinnoförbundets ordförande Zekiye Cansu och den politiska aktivisten Aday 

Bethkinne. I talen lyftes vikten av Assyriska Martyrernas Dag fram – inte bara för att hedra 

martyrerna, utan också för att fortsätta arbetet mot de mål som de offrade sina liv för: att 

förena vårt folk och återta våra rättigheter. 

Dikter framfördes av den unga Younila Latif samt poeterna Sabri Isho och Binkhas Khoshaba 

Hermez. Dagen avslutades med biskop Mar Odisho Orahems ord om vikten av nationell 

samling och gemensamt arbete för att bevara vårt språk, vår kultur och vår historia. 

Assyriska kvinnoförbundet fick den stora äran att hålla vårt förbunds tal. Vi tackar 

arrangörerna varmt för denna möjlighet – att få stå tillsammans, tala från hjärtat och bära vår 

gemensamma kamp vidare, och dela vårt engagemang för enighet, kultur och framtid. 

Martyrernas minne är vår inspiration – kampen fortsätter. Martyrernas blod är fröet till vår 

enhet. Deras offer är vår styrka. Deras dröm är vår väg framåt. 

 

                                                                     Vid pennan:  Zekiye Cansu 
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Assyriska kvinnoförbundets årsmöte 20250823 

I dag genomfördes Assyriska kvinnoförbundets årsmöte i Assyriska Turabdin föreningen i 

Jönköping. Assyriska kvinnoförbundet Är ett samlande organ för i huvudsak kvinnliga och 

assyriska medlemmar i Sverige. 

Atea Baravdish ordförande 

Hulya Sinemli viceordförande 

Maria Ahou kassör 

Behnahrin Barqssho sekreterare 

Chamiram Khouri suppliant 

Saira Chammas styrelseledamot 

Nahrin Gatta styrelseledamot 

Madlen Barsom styrelseledamot 

Sara Shangaly suppleant 

V hälsar nya styrelse välkomna! 

Assyriska kvinnoförbundet vill rikta ett varmt tack till Assyriska kulturföreningen i Jönköping 

för er generösa gästvänlighet under vårt årsmöte. 

Vi är djupt tacksamma för all den hjälp och det engagemang som bidrog till planeringen och 

genomförandet av mötet. 

 

Med värme minns vi vår aktiva medlem Lea Dera, som lämnat oss för något år sedan men 

fortfarande lever kvar i våra hjärtan och i vårt arbete som kvinnor i förbundet. 

 

Ett särskilt tack vill vi också framföra till Fehima Dere, Leas kära mamma för det goda 

fikabrödet som förgyllde gemenskapen. 

    Text: Hulya Gursec Sinemli 
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Seyfo-fackeltåget i Jönköping den 24 augusti 
Den 24 augusti 2025 fylldes Jönköpings gator 

av över 600 människor som deltog i ett 

fackeltåg till minne av folkmordet Seyfo 

1915. Facklorna lyste upp kvällen när 

ättlingar till offren samlades för att hedra 

minnet av de omkring två miljoner assyrier, 

armenier och greker som mördades i 

Osmanska riket. Kvällen inramades av starka 

tal, bland annat av kommunfullmäktiges 

ordförande Tord Sundqvist, som påminde om 

både sorgen och det fortsatta behovet av 

rättvisa. 

Manifestationen arrangerades gemensamt av många 

organisationer och församlingar, vilket gav kvällen en stark 

känsla av enhet och samhörighet. En särskilt fin detalj var att 

Assyriska kvinnoförbundet hade förberett fem små plakat 

som bars av ungdomar under både fackeltåget och 

ceremonin. Plakaten, med sina tydliga budskap, gav den 

yngre generationen en synlig roll i minnesstunden och blev 

en symbol för att minnet av Seyfo förs vidare. 

Högtiden markerade att det i år har gått 110 år sedan 

folkmordet Seyfo, men samtidigt betonades att omvärlden 

fortfarande i stor utsträckning tiger. Arrangörerna påminde om hur folkmordet förändrade hela 

Mellanösterns karta och hur ett folk som en gång var majoritet i Mesopotamien idag lever spritt i 

världen som minoritet. 

I sitt gemensamma uttalande krävde organisationerna att Sverige ska erkänna Seyfo som folkmord och 

därmed öka pressen på Turkiet för försoning. De lyfte också vikten av att konfiskerad egendom och 

mark återbördas till offrens familjer. För deltagarna blev fackeltåget mer än en minnesstund – det blev 

också en kraftfull manifestation för rättvisa, mänskliga rättigheter och respekt för historien. 

 

 

                                                          text: Zekiye Cansu 
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Intervju med Atea Baravdish – ny ordförande för Assyriska 

kvinnoförbundet 

REDAKTIONEN 

Med över fyra decenniers engagemang inom den assyriska kvinnorörelsen tar Atea Baravdish 

åter plats som ordförande för Assyriska kvinnoförbundet. Hon vill bygga broar mellan 

generationer, väcka språkets kraft till liv och inspirera kvinnor att fortsätta kampen för 

gemenskap, identitet och jämställdhet. 

Kan du berätta lite om dig själv och din väg till att bli ordförande för AKF? 

Mitt namn är Atea Baravdish, jag är 63 år gammal och har fyra barn och tre barnbarn. Jag kom till 

Sverige i mars 1980. Samma sommar lades grunden till det som idag är Assyriska kvinnoförbundet – 

då hette det Assyriska kvinnokommittén. Jag var med redan på det första mötet. Sedan dess har jag 

alltid varit engagerad, först som suppleant, sedan ledamot, vice ordförande och mellan 1989–1991 

även ordförande. Utöver mitt engagemang inom assyriska rörelsen har jag för tillfället ett uppdrag från 

Norrköpings kommun. Där arbetar jag som kontaktperson för kvinnor som lever i våldsamma 

relationer. 

Vad motiverade dig att engagera dig i Assyriska kvinnoförbundet från början? 

Innan jag kom till Sverige ställde jag många frågor som jag inte fick svar på som: ”vem är jag?”, 

”varför talar vi ett språk som andra inte förstår?” och ”var kommer jag ifrån?”. 

Samtidigt såg jag många orättvisor i samhället, särskilt mellan män och kvinnor. Det blev en stark 

drivkraft för mig. Jag ville engagera mig och arbeta för jämställdhet och rättvisa och att lyfta den 

assyriska kvinnans frågor. 
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Vilka är de viktigaste frågorna för AKF idag, och varför? 

En av våra viktigaste uppgifter är att aktivera en ny generation kvinnor som kan ta över. Det är inte 

lätt, eftersom dagens unga möter andra utmaningar än vi gjorde, men vi har hopp. 

Vårt mål är att stärka kvinnor – både i samhället och i sina lokala föreningar. Vi anordnar aktiviteter, 

projekt och veckoslutskurser där kvinnor från hela Sverige deltar. Vi diskuterar aktuella 

samhällsfrågor, bjuder in experter och gör workshops som vi dokumenterar. 

Hur arbetar ni internationellt för att stärka kvinnors roll i diasporan? 

Vi har många gånger rest till hemlandet – Turabdin, Qamishli (Beth Zalin) och Irak – och knutit 

kontakter med lokala kvinnoföreningar. Förra året tog vi kontakt med våra systrar i Tyskland, Holland 

och Belgien. Tyvärr lyckades vi inte ordna ett möte då, men vi planerar att försöka igen i år. 

Vilka aktiviteter ser du som viktigast för att skapa engagemang? 

Kvinnoläger är något vi värnar mycket om. Där får kvinnor från hela landet mötas, fördjupa sig i ett 

tema och samtidigt ha roligt tillsammans. På kvällarna brukar vi leka gamla bylekar, dansa och berätta 

historier för varandra. 

Hur arbetar ni för att locka yngre kvinnor att engagera sig? 

Det är en av våra största utmaningar. De yngre kvinnorna har både kunskap och språk, men kanske 

inte samma behov av engagemang som vi hade. Ibland ser vi dock en gnista och vi hoppas att den 

växer till en låga. 

Genom våra aktiviteter försöker vi upptäcka dem som visar intresse och uppmuntra dem att ta ansvar. 

Vi ser glaset som halvfullt, inte halvtomt. 

Hur ser du på AKF:s roll i det större samhället när det gäller frågor som jämställdhet och 

integration? 

Jag tycker att AKF har skapat många starka kvinnor som gjort sig hörda i samhällsdebatten. Vi har 

bidragit till diskussionen om både jämställdhet och integration, och det ska vi fortsätta med. 

Vilka mål har du som ordförande – på kort och lång sikt? 

På kort sikt vill jag väcka känslan av samhörighet genom språket, särskilt bland yngre kvinnor. Det är 

deras ansvar att föra vårt språk vidare. Jag vill också ordna paneldebatter mellan yngre och äldre 

kvinnor, där vi kan utbyta erfarenheter och skapa förståelse för varandra. 

På lång sikt vill jag bilda en internationell kvinnokommitté tillsammans med assyriska kvinnor i olika 

länder. Vi ska kunna dela erfarenheter och samarbeta i stora frågor som språk, traditioner och 

vardagsliv. 

Vilka utmaningar ser du framöver? 

En utmaning är att åter bygga upp kvinnosektioner i varje förening – något som försvagades efter 

pandemin. En annan är ekonomin; om reglerna för stöd förändras kan det bli svårare att bedriva 

verksamhet.Om du fick önska fritt – hur skulle den assyriska kvinnans roll se ut om tio år? 

Jag hoppas att vi då har lyckats bilda den kvinnokommitté jag drömmer om, där kvinnor från hela vår 

diaspora arbetar tillsammans för gemensamma mål. 

Vad vill du skicka med till assyriska kvinnor – och till läsarna av Huyada? 

Känn samhörighet med er identitet och bevara språket. 

Vi kvinnor kan göra det omöjliga möjligt – tro på er själva. 

Och aktivera era barn i föreningslivet, för det kommer ni att ha glädje av i längden. 

                                                              

                                

                                                                          Hujada 
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Seminarium och paneldebatt: Stärk beredskap vid en samhällskris 

 

Datum: 17 december 2025 

Plats: Solnavägen 1, Torsplan (sal Vettenklöver) samt digitalt via Microsoft Teams 

Arrangör: Transkulturellt Centrum, Region Stockholm 

Finansiering: Vetenskapsrådet 

[Logotyper: Transkulturellt Centrum | Vetenskapsrådet] 

Introduktion 
Vad kan vi lära av Region Stockholms kommunikation under covid-19-

pandemin, riktad till personer med annat modersmål än svenska? Pandemin 

synliggjorde vikten av inkluderande hälsoinformation. Medarbetare på 

Transkulturellt Centrum har i ett forskningsprojekt finansierat av 

Vetenskapsrådet – intervjuat Järva- och Södertäljebor om deras erfarenheter av 

Region Stockholms interkulturella kommunikation under pandemin. Projektet 

har även samlat synpunkter från civilsamhällesorganisationer i samma områden 

samt från personal i Region Stockholm om deras erfarenheter och lärdomar av 

kommunikationen med målgruppen. Välkommen att ta del av resultatet från 

projektet ”Stärkt beredskap vid en samhällskris – analys och lärdomar av 

interkulturell hälsokommunikation under covid-19-pandemin”. 
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Preliminärt program 

• 13–13.15 Välkomsthälsning och inledning – Reflektioner kring pandemin 

(Professor Maria Albin, Karolinska Institutet) 

• 13.15–14 Presentation av projektet (Sofie Bäärnhielm, Transkulturellt 

Centrum) 

• 14–14.10 Pandemi och existentiella frågor hos boende i Södertälje och Järva 

(Andreas Önver Cetrez, Uppsala universitet) 

• 14.10–14.20 Hur var det att möta boende i Järva och Södertälje under 

pandemin? Erfarenheter från hälsoinformatörer (Soorej Jose 

Puthoopparambil, Uppsala universitet) 

• 14.20–14.40 Fikapaus 

• 14.40–14.50 Att bygga hälsobudskap under en pandemi – 

Hälsokommunikatörernas roll och erfarenheter (Baidar Al-Ammari, 

Transkulturellt Centrum) 

• 14.50–15 Lärdomar från pandemin hos strateger och kommunikatörer 

(Mattias Strand, Transkulturellt Centrum) 

• 15–15.10 Civilsamhällets erfarenheter och insatser under pandemin (Sofie 

Bäärnhielm, Transkulturellt Centrum) 

• 15.10–16.15 Avslutande diskussion med externa gäster. Hur stärker vi den 

interkulturella kommunikationen, hälsokommunikationen, samverkan och 

beredskapen inför framtida kriser? 
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Panel 
• Henrik Malm Lindberg – Delmi, Regeringskansliet (diskussionsledare) 

• Talla Alkurdi – hälso- och sjukvårdsregionråd, Region Stockholm 

• Charlotte Therup Svedenlöf – enhetschef, Centrum för kris- och katastrofpsykologi, 

Region Stockholm 

• Zekiye Cansu – representerade Assyriska kvinnoförbundet (AKF), Södertälje 

• Gunilla Moshi – diakon i Svenska kyrkan, tjänstgjorde i Spånga-Kista församling 2015–

22 

                                       Citat från panelen 
Information måste vara enkel, snabb och på flera språk från dag ett. Det gör 

skillnad i verkligheten. 

Vi såg att långa texter med svåra ord skapade misstro. Bilder, filmer och lokal 

radio fungerade bättre. 

Förtroende är nyckeln. Föreningar, moskéer och kyrkor kan sprida budskapet 

snabbt och tryggt. 

Många sökte själva på sociala medier. Där fanns både bra och dålig information. 

Snabba och tydliga svar från myndigheter behövs. 

Vaccinationsplatserna låg långt bort. Med flerspråkig personal och mobila team 

i lokala lokaler hade fler kommit. 

Nästa kris kommer. Planera för AI, sociala medier och nya sätt att nå ut. 

Viktiga lärdomar från pandemin 
• Äldreboenden måste skyddas bättre: bättre rutiner, utbildning och skydd för personal och 

boende. 

• Sjukvården behöver mer resurser: mer personal, material och beredskap. 

• Myndigheter måste samarbeta bättre: ge enkel, tydlig och snabb information. 

• Interkulturell kommunikation är avgörande: information på flera språk och utan svåra ord. 

• Förtroende och närvaro lokalt: samarbeta med föreningar, kyrkor, moskéer och lokala 

ledare. 

• Rykten sprids snabbt: ha beredskap för att rätta fel och ge tydliga svar direkt. 
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Utmaningar för utrikes födda 
• Information kom sent och ofta bara på svenska. 

• Svårt språk och för mycket myndighetstext skapade misstro. 

• Långa avstånd till vårdcentraler och vaccinationsplatser. 

• Oro för ett nytt vaccin och biverkningar. 

• Sociala medier spred rykten snabbt, utan tydlig motinformation. 

Exempel på lyckade insatser 

• Flerspråkiga budskap från dag ett: kortfattad och tydlig information på flera 

språk. 

• Lokal radio och korta videofilmer: visade hur man tvättar händer, använder 

munskydd och håller avstånd. 

• Samarbete med civilsamhället: föreningar, moskéer och kyrkor spred 

budskapet i gudstjänster och möten. 

• Vaccination nära människors vardag: mobila team och tillfälliga 

vaccinationsplatser i kyrkor och föreningslokaler. 

• Dialogmöten med flerspråkig personal: minskade oro och ökade delaktighet. 

• Snabb rättelse av felaktig information: FAQ på flera språk och snabba svar 

via sociala medier. 

Rekommendationer till nästa kris 

• Enkla budskap: korta meningar, undvik svåra ord. 

• Flera språk: publicera samtidigt på svenska och andra språk. 

• Förtroendebärare: använd föreningar, kyrkor, moskéer och lokala ledare. 

• Snabb spridning: sociala medier, radio, tv, affischer och lokala nätverk. 
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• Stoppa rykten direkt: svara snabbt, rätta fel, visa källor. 

• Nära vård och vaccin: ha vaccination nära där människor bor och rör sig. 

• Visa, inte bara skriva: bilder, filmer och symboler. 

• Planera för nya kanaler: använd AI och moderna verktyg, men enkla budskap 

gäller alltid. 

 

Avslutande reflektion: framtiden 
Pandemin visade att kommunikation räddar liv. Enkla och tydliga budskap gjorde stor 

skillnad. Förtroende byggs lokalt och i samarbete med människor som redan är betrodda. 

Nästa kris kommer, och medielandskapet förändras. Vi behöver vara snabba, flexibla och 

inkluderande. Tillsammans kan vi göra Sverige starkare och mer inkluderande. 

"Enkla budskap gör stor skillnad. 
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• ch sjukvårdsregionråd, Region Stockholm   

• Charlotte Therup Svedenlöf, enhetschef, Centrum för kris- och katastrofpsykologi, Region 

Stockholm  

• Zekiye Cansu, Assyriska kvinnoförbundet, Södertälje   

• Gunilla Moshi, diakon i Svenska kyrkan sedan 2003 och tjänstgjorde i Spånga-Kista församling 

2015–22  

 

 


